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Жалғасы 3-бетте

Осыдан он жыл бұрын сарайдай етіп салынып, 
пайдалануға берілген Алматы облысы, Талғар 
ауданы Талдыбұлақ ауылындағы №35 мектеп-
гимназияның ұстаздар ұжымының білім беру 
саласындағы жетістіктері жетіп артылады. Осы 
уақыт аралығында бұл мектептің гүл мектепке 
айналғандығын ерекше атағымыз келеді. 

Тәуелсіз ел ұрпағының бойына сапалы білім мен 
саналы тәрбие сіңіру жолында атқарылып жатқан 
игілікті істері көңілге қуаныш ұялатады. Аталған 
мектептің директоры Айтжамал Әбдірешқызының 
ұйытқы болуымен білім шаңырағының айналасын 
көгалдандырып, гүлдендіру мақсатында ірі жобалар 
жүзеге асырылды. Нәтижесінде қызылды-жасылды 

Алматы облысында Қазақстан Республикасы 
Тәуелсіздігінің 25 жылдығына орай «25 жұлдызды 
күн» акциясы басталды. Акция биылғы жылы шаңырақ 
к терген облыстағы 25 жас жұбайларды құттықтауға 
арналған «Мәңгілік ел – мәңгілік отбасы» атты шарамен 
бастау алды. Шара Талдықорғандағы Жастарға қызмет 
к рсету орталығында  тті. 

25 жас отау. Қатарында Ербол мен Жәнел Балғынбаевтар 
отбасы да бар. Жастар дәл осы Талдықорғанда танысқан. 
Бір-бірін жете білгеннен соң бір шаңырақ астында өмір 
сүреміз, деп шешім қабылдаған. Ал, отау құрғандарының 
дәл ел тәуелсіздігінің 25 жылдығымен тұспа-тұс келуін 
жақсылыққа балайды. Үй иесі Ербол энергетика саласында, 

ал Жәнел осы жастар орталығында жұмыс істейді.  Екі жас 
көпбалалы жанұя болуды армандайды.  

25 жұптың барлығының ойлары бір жерден шығады. 
Жас мемлекеттің өсіп өркендеуіне үлес қосу.  Туған 
жерлеріне, оның халқына қызмет етсек, дейді. Қазіргі 
жастар расында да бақытты. Егемен елде дүние есігін ашып, 
онымен бірге қанат жайып келеді. Ал, жас буынға деген 
қамқорлық та ерекше.  Оның бір дәлелі - осы жастарға 
қызмет көресету орталығының жұмысы. Мерекелік шараға 
қатысқан облыс әкімінің орынбасары Жақсылық ОМАР жас 
отау иелерін бір-біріне адал серік болып,  өмірдің қуанышы 
мен қызығын бірге көруге шақырды.  

Сондай-ақ, 66 жылдан бері бір шаңырақ астында тату-

тәтті ғұмыр кешіп келе жатқан 90 жастағы Нұрмұханбет 
Есжанұлы мен Дәріхан Байжібекқызының құттықтауы мен 
ақ батасы жастар үшін ерекше сый болды. Олар 6 бала, 
12 немере, 14 шөбере сүйіп отыр. Жастарды құттықтаған 
Нұрмұханбет ата еліміздің ертеңі жас буынның қолында 
екенін, тынбай еңбектеніп, көп оқу керектігін, шаңырақ 
бірлігін көздің қарашығындай сақтау қажеттігін баса 
айтты.

Шара соңында жас жұбайлар бейбітшілік пен 
сүйіспеншіліктің белгісіндей болған көгершіндерді көкке 
ұшырды. 

Қатысушыларға облыс әкімінің атынан гүл мен естелік 
сыйлықтар тапсырылды.    
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АЙТАЙЫН ДЕГЕНІМ, ӨНЕРДЕ ҚҰПИЯЛЫҚ 
БОЛМАЙДЫ ЕКЕН

«Өлең шіркін өсекші жұртқа жаяр, 
Сырымды тоқтатайын айта бермей», – деп данышпан 

Абай бекер айтпаса керек. Жуықта интернет арқылы 
қалта телефоныма жүктелген Фейсбук (ФБ) жүйесіндегі 
парақшамды ашып қалсам, Атыраудан Ақмарал 
Ноғайбаеваның жолдаған сауалнамасын оқыдым. 
Оқырманға түсінікті болу үшін Ақмарал екеуміздің 
арамыздағы монологімізді ФБ парақшасынан көшіріп, 
сәл өңдеп оқырманға ұсынып отырмын.

Акмарал Ноғайбаева:
– Көке, (қызылордаша) осы «Адамзат бағын аралап 

жүріп, өзіңді таңдадым» деп басталатын әннің авторы 
сіз бе?

Кәрім Жұмағалиев:
– Сәлем, Ақмарал айналайын. Сен Әлмырза 

Ноғайбаевтың қызы емессің бе? Қателессем, кешірім 
өтінемін. Сен сұрап отырған әнді зайыбым Сара апаңа 
арнап шығарғанмын. Оны кезінде «Нұр-Мұқасан» тобы 
орындап, магнитафон таспасына да жазған.

Акмарал Ноғайбаева:
– Иә.Дәл өзімін.Қателескен жоқсыз. Мен де 

қателеспегеніме қуанып отырмын. ФБ-да аты-жөніңізді 
кездестіргенде өзімше сіз шығар деп жобалап едім. Осы 
жазбаңыздан соң анық көзім жеткендей болды. «Нұр-
Мұқасанды» қайдам, бұл әнді ел ішінде асаба Аманбай 
Канетовтың зайыбы Қатимамен бірге орындауынан 
естідім. Ән өте керемет! Мен де жаздырып, маңғыстаулық 
әнші Асанәлі Көшеровпен бірге дуэт жасадым…

Келесі күні, Ақмарал (1987 жылы сөзін де, әнін де 
өзім шығарған) «Жан-еркем» деп аталатын әнімді дуэт 
жасап орындаған күйінде Ватсап арқылы Атыраудан 
маған жіберді. Тыңдап көрсем ән (дуэт) өте тамаша 
орындалған екен.

Шиелі жұртшылығы менің ән шығаратын 
қабілетімнің бар екенінен мүлде хабарсыз болды. 
Музыкалық білімім жоқ болса да, қазағымның қара 
домбырасын шертіп отырып ән шығаратын өнер 
менде жас кезімнен қалыптасқан еді. Соншалықты 
айтарлықтай домбырашы да емеспін. Оның үстіне нота 
жазуын да білмеймін.

Тосыннан келген әннің әуені алдымен басыма 
тұрақтап, сосын екі шекемде шымырлап тұрады. Денем 
электр тоғы ұрып өткендей дір ете қалып, жасап жатқан 
тірлігімнен ажырап, басқа бір әлемге еніп кеткендей 
күй кешемін. Сол кезде ылғи жанымда жүретін 
диктофонның таспасына әлгі әуенді жазып алып, содан 
кейін домбырамен орындай отырып өзімше өңдеуден 
өткіземін.

Артынша музыканттарға нотаға түсіртіп аламын. Бұл 
Алланың маған берген сыйы болса керек. Жиырмаға 
жуық шығарған әндерім бар. Бірақ ол әндерімді құпия 
ұстадым. Оның себебі ауылды жерде «атқойғыштар» 
көп қой. Солардың біреуі маған қылжақтап «әртіс» 
деген жанама ат қойса, менің кәсіби қызметіме нұқсан 
келтіре ме деп ойладым.

Менің ән шығаратын қабілетімді бертінге дейін 
Өркен де (жергілікті сазгер) білмеді, оған да тіс 
жарып айтпаған едім. Тек білетін бір адам болды. 
Ол шиелілік ақын Мәрия Жұматқызы. Сыр бойының 
белгілі қаламгерлерінің бірі, республикаға танымал 
сықақшы ақын Сейтқасым Сейтеновтың зайыбы. Мәрия 
замандасымның білетіні, оның «Пейіл» деген өлеңіне ән 
шығарғанмын. Алматыға бір келгенінде қонақта бірге 
болып, сол әнімді Мәрия Жұматқызына домбырамен 
орындап бергенмін.

ҚАРАҒАЙЛЫ БАҚ НЕМЕСЕ БІЗ – ҰЛЫ ДАЛА ҰРПАҒЫМЫЗ! 
әдемі гүлдер мен қылқанжапырақты өсімдіктерге 
оранған мектептің эстетикалық сұлулығы көз 
сүйсінтеді. Жуырда ел Тәуелсіздігінің 25 жылдық 
мерейтойына орай мектеп ауласынан  «Қарағайлы бақ» 
ашылып, 25 түп жас көшет отырғызылды. Осы рәсімнің 
салтанатты ашылуында мектеп басшысы, аудандық 
мәслихат депутаты Айтжамал Нұрбатырова он жылда 
атқарылған жұмыс жайын баяндады. Басқаны былай 
қойғанда он жылда 10 «Алтын белгі» иегерінің шығуы 
мектеп ұжымының мәртебесін өсіріп, мақтанышына 
айналған.

«Ұлы Дала ұрпағымыз!» атты бұл мәдени шарада 
мектептің өнерлі де талантты оқушылары ән-жырын 
ортаға салды. Оған арнайы қатысқан Маралтай 

Райымбекұлының құрметіне 
ақын жырларын жатқа 
оқыған оқушылардың өнері 
көптің қошеметіне бөленді. 
Игілікті істің жүзеге асуына 
тілекші ауыл ақсақалдары 
Әбдіреш Нұрбатыров, 
Әбдірахман Шүленов аталар 
тәуел сіздігіміздің тұғырлы 
бо л уына ақ батасын берсе, 
аудан дық мәслихаттың 
хатшысы Жұмахан Еңкебаев 
пен ақын Маралтай Райым-
бек ұлы, ауыл тұрғыны Сапар-
хан Исаев, ауыл әкімі Сал-
танат Сайранова ұлт ұрпағын 
тәрбиелеудегі ұстаздардың 
тынымсыз ізденістері мен 

дарынды оқушылардың өнер ле ріне алғыс жаудырды. 
Жырсүйер қауымның сұ рауы бойынша Маралтай ақын 
өлең оқып берді. Сал та натты шара барысында мектеп-
ішілік «Жас қанат», «Кербез» би тобы мүшелерінің мың 
бұралған биі қазақ би өнерінде талантты жас буынның 
өсіп келе жатқандығын анық аңғартты. 

Сонымен, ел Тәуелсіздігінің 25 жылдығына орай 
бой көтерген «Қарағайлы бақтың» лентасы кесіліп, 
қадірменді қонақтар 25 түп көшетті отырғызу құрметіне 
ие болды.

Ұлбосын ИСАБЕК



СЕРІКТЕС ҚАЛАЛАРДЫҢ 
ДАМУЫ СЕНІМ ҰЯЛАТАДЫ

БІЛІМ ОРДАСЫНДАҒЫ  
ОБЛЫСТЫҚ ФОРУМ 

МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ҚОРЫ 
ӨЗ ТҰРАҚТЫЛЫН ҚАЛАЙ САҚТАЙДЫ?

ЖАҢА МЕКТЕП САЛЫНУДА

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА 
ЖОЛ ЖОҚ 
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АЙНА Үш қоңыр

Алматы қаласының  т рт серіктес қалалары 
құрылысы инвестициялық жобасы бойынша 
атқарылып  жатқан жұмыстардың жай-жапсарын 
білмекке ҚР Премьер-Министрінің бірінші 
орынбасары Асқар Мамин ресми сапармен Іле 
ауданына  келді.  

Маңызды жоба жайлы басқосуға Алматы облысының 
әкімі Амандық БАТАЛОВ пен Алматы қаласының әкімі 
Бауыржан БАЙБЕК те қатысты. 

Бүгінде бұл жоба еліміздің «Индустрияландыру 
картасының» 35-ші тармағы ретінде жүзеге асырылуда. 
Үкімет бұл жоба арқылы Қазақстанды Орталық Азияның 
халықаралық сауда орталығы ретінде дамытуға ықпал 
ету, елдегі жалпы экономикалық белсенділікті арттыру, 
туризмді өркендетумен қатар Алматы қаласының 
антропогендік қысымды төмендету, экологиялық тепе-
теңдігін қолдау, технологиялық өнеркәсіптік кешен құру 
сияқты бірқатар мақсатты көздеген болатын. Естеріңізге 
сала кетейік: төрт серіктес қаланың біріншісі, өңірлік 
қаржы орталығы; екіншісі, мәдени, білім беру, ғылыми-
медициналық; үшіншісі, өнеркәсіптік-логистикалық; 
төртіншісі, туристік бағытқа арналған.

 2008 жылы қолға алынған аталмыш жобаға  2015 
жылға дейін 31,38 млрд. теңге қаржы бөлініп игерілген. 
2012 жылы Іле аудандық құрылыс бөлімі мемлекеттік 
мекемесі 14, 8 млрд. теңге, ал бас мердігер  «Алатау» 
ААҚ компаниясы 16,5 млрд. теңге қаражатты жобаның 
инженерлік инфрақұрылым обьектілерін салуға 
жұмсаған. Атап айтсақ, «Қоянқұс» тұрғын ауданының 
инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылымына, 
яғни, жолдар мен кәріз желілеріне, кәріздік сорғы 

Қазақстан  Республикасы  Тәуелсіздігінің  ширек  
ғасырлығына  орай  Алматы облысы, Панфилов  
ауданындағы  Жамбыл атындағы  орта  мектепте 
«Қазақстан халқы  Ассамлеясының 25  игі  шарасы: 
Ана  және  отбасы»  деген  тақырыпта  облыстық  
форум   ткізілді.

Форумға  Панфилов, Ұйғыр  және  Еңбекшіқазақ  
аудандарының ұстаздары  мен  өкілдері  шақырылды. 
Жиынды облыстық Қазақстан халқы Ассамблеясы 
төрағасының  орынбасары, хатшылық  меңгерушісі 
Ғабит  Тұрсынбай  кіріспе  сөз  сөйлеп  ашып,  бастан- 
аяқ  жүргізіп  отырды. Жиын  аясында  Жамбыл  
атындағы  орта  мектепте   математика, орыс  тілі, 
ағылшын  тілі, информатика, химия, физика, бейнелеу  
өнері, музыка  пәндерінен  ашық  сабақтар  өткізілді. 
Одан  соң  жаңартылған бағдарлама  бойынша бірінші  
сыныптарда үлгі  сабақтар  өткізіліп, дөңгелек  үстел, 
флеш-моб ұйымдастырылды.

Түскі  үзілістен  кейін көршілес ауданнан  келген  
қонақтарға жазиралы  Жаркент  өңірінде  тұратын 
халықтардың шығармашылығы, оқушылардың 

Әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қоры (ӘМСҚ) – бұл алымдар мен жарналарды 
жинайтын,  сондай-ақ медициналық қызметтерді 
сатып алу шартында к зделген к лем бойынша 
медициналық к мек к рсететін  денсаулық сақтау 
субъектілерін сатып алатын және қызметін т лейтін 
коммерциялық емес ұйым.  

ӘМСҚ жұмыс берушілер мен қызметкерлердің 
жарналары мен аударымдарын, сондай-ақ ТМККК үшін 
нысаналы трансферттерді  жинақтайды.  ӘМСҚ  МӘМС 
аясында, сонымен бірге ТМККК бойынша да қызметтерді 
стратегиялық сатып алушы ретінде әрекет етеді.

ӘМС жүйесінің қаржылық тұрақтылығын қамтамасыз 
ету тетіктері:

-ӘМСҚ қызметінің коммерциялық емес сипаты; 
- төлемдер мен жарналардың мақсаттылығы мен   

қайтарымсыздығы;  
-ӘМСҚ активтерінің толық түсуін қамтамасыз ету; 
-ӘМСҚ қаржылық қызметін бағалау; 
-аудит және есеп;
-ӘМСҚ жеке қаражатын бөлек есепке алу, сондай-

ақ активтері бойынша (жарнапұлдар, айыппұлдар, 
инвестициялық табысы);

-медициналық қызметті ұсынушылардың қызметін 
төлеу үшін, сондай-ақ оларды белгілі бір қаржы 
құралдарында орналастыру үшін ӘМСҚ активтерін 
ерекше пайдалану;

стансысына, су жылыту қазандығы және «Қақпа-1» 
жаңа қосалқы стансысын салуға 624, 5 млн. теңге 
жұмсалған. 

Сонымен қатар бірінші серіктес қаланың « Береке» 
индустриялды аймағының да жобасы таныстырылды. 
Жалпы көлемі 383,3 гектар жерді алып жатқан 
индустриялды кешенде электр қуаты, су, жолдар мен 
жылыту жүйесі жабдықталған. Бұл жерде бес өндіріс 
ошағы орналасқан. Бүгінгі күні «Эко Культура» ААҚ 
мен «Грин  Хаус Қазақстан» ЖШС атты екі жылыжай 
кешені, ет өнімдерін өндіретін кешен «Бауман ГМБХ», 
фармацевтикалық зауыты Парма» ЖШС және картоп 
өнімдерін өндіретін «Френч Фрайз» компаниясы жүйелі 
жұмыс істеп тұр. 

Таныстырылымды қорытындылай келе, ҚР Премьер-
Министрінің бірінші орынбасары Асқар Мамин:

–  Мына мәселені нақты айтуға болады. 2017 
жылы индустриялды-инновациялық жобаның жұмысы 
басталады. Инфрақұрылымы қазір дайын. Мұнда 
тұрғын үйлер мен өндірістік аймақтар салынады. Бұл 
жобаны жүйелі түрде қолға алуға мемлекетте қаржы 
жеткілікті. Ең бастысы, инвесторлармен белсенді жұмыс 
істеу керек. Қазіргі таңда 6 өндірістік аймақ бар. Мұнда 
ірі компаниялар мен қайта өңдеу секторлары жұмыс 
істейді. Бұл Алматы облысы мен Алматы қаласының 
дамуына зор үлес қосады, – деді. 

Ал,  2017 жылы басталатын индустриялды кешен 
аумағына 4 шақырым  жерге жылу жүйесі мен 17 
шақырым жерге су тарту мәселесі бойынша жалпы 
сомасы 5,8 млрд. теңге қаражат қарастырылмақ.  

Алматы облысының Талғар ауданында «Нұрлы 
жол» бағдарламасымен жаңа мектеп салынып 
жатыр. Үш ауысымда оқыту мәселесін шешетін 
бұл білім ошағы келесі оқу жылында Белбұлақ 
ауылында бой к теретін болады.

Қазіргі кезде ауылдағы қолданыстағы мектепте 
566 бала оқиды. Оқушылар санының тұрақты өсуіне 
байланысты әзірге үш ауысыммен оқытылуда. Оған қоса 
200-ге жуық бала жақын жердегі ауылдарға барып-
келіп оқиды. Осы мәселенің түйінін тарқату мақсатында 
биылғы жылдың мамыр айында 600 орынға арналған 
қосымша ғимараттың құрылысы басталған болатын. 
Бұл ғимарат келесі жылы пайдалануға беріледі деп 
жоспарланған.

- Бүгінгі күні Белбұлақ ауылындағы мектептің 
құрылысы қарқынды жүріп жатыр. Алдағы уақытта 
білім мекемесімен тек жергілікті балаларды ғана 
емес, көрші ауылдардағы балаларды да қамтуды 

Осы аптада Алматы облысындағы «Нұрлы жол» 
бағдарламасы бойынша б лінген қаржының нақты 
мақсатта игерілуін Астана қаласынан келген арнайы 
комиссия тексерді. Топ құрамында «Нұр Отан» 
партиясы жанындағы республикалық сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы қоғамдық кеңес т рағасының 
бірінші орынбасары Мағзым Қасымов пен «Нұр 
Отан» орталық апараты партиялық бақылау 
департаментінің директоры Нұрлан Баймырзаев 
болды. Олар  ңірде қолға алынған әлеуметтік 
ірі нысандар мен инфра құрылым жағындағы 
атқарылған жұмыстармен танысты. Сондай-ақ 
игерілген қаржы жайын да сұрастырып білді. 

Арнайы топ ең алдымен Қапшағай қаласы 12 «А» 
шағын ауданындағы биыл жаңа қолға алынған  жобаға 
ат басын бұрды. Бұл жерде бір шақырым жерге 700 
метрлік аумаққа ауызсу мен кәріс құбырын жүргізу, 
электр желісін тарту және 5000 метрлік  жол жасау 
жұмыстары бойынша  мердігер «Киікбай» құрылыс 
фермасы 224 миллион қаржыға келісім жасаған. 

жоспарлап отырмыз. Бұл өз кезегінде үш ауысымды 
оқыту мәселесін шешуге ықпал етеді, - дейді Талғар 
ауданының әкімі Р. Садықова. 

Бүгінгі таңда елдімекендегі жолдың тек 30 пайызы 
ғана бітпеген. Ал, қалған жұмыстар жоғары сапада 
орындалып жатыр. Құрылысшылар қалған жұмысты бір 
ай ішінде толықтай аяқтап шығамыз деп отыр.  Аталмыш 
жобаға жауапты «Киікбай» құрылыс фермасының 
құрылыс істері бойынша директоры Қайрат Жусанбаев 
өз сөзінде:

- Бұл жобаға негізінен 228 миллион ақша бөлінген. 
Біз үнемдеп 224  миллионға жасап жатырмыз. Бөлінген 
қаржы өз мақсатына игерілуде. Жол жалғасты салынып 
жатыр. Ал электр желісі мен су құбырлары және кәріс 
суы бәрі бірге қосылып, қалалық үлкен канализация 
қосылғаннан кейін барып жұмыс істейді, - деді.

Осыдан кейін арнайы топ биылғы оқу жылында 
пайдалануға берілген Іле ауданы, Жәпек батыр 
ауылындағы 600 орындық 16-шы орта мектепке тоқтады. 
Он мыңнан астам тұрғыны бар ауылда балалар осы 
уақытқа дейін үш ауысыммен оқып келген. Сондықтан 
да өткен жылы «Нұрлы жол» бағдарламасы аясында 1 
миллиард 200 миллионнан астам қаржы қарастырылып, 
жаңа мектептің құрылысы басталған еді. Бүгінде 
оқушылар үшін мұнда бар жағдай жасалған. Стадион 
мен спорт және жиналыс залы, кітапхана мен асхана, 
жаратылыстану пәндер кабинеті, арнайы мұғалімдер 
кабинеті, бәрі, бәрі талапқа сай. Комиссия мектептің 
ішін түгел аралап көріп шықты. Өз ісін тыңғылықты 
орындап шыққан жауапты мердігер компанияға дән 
риза екендіктерін жеткізді.  Іле ауданының әкімі 
Қыдыргелді Медеуов:

- Басында воллейбол алаңы сәл дұрыс салынбаған 
екен, қайтадан жақсылап ретке келтірді. Жобада 
қарастырылмаған жұмыстарды да атқарып, көмек 
қолын созған бұл компанияға алғысымыз шексіз,- деп 
ризашылығын білдірді. 

                                                                         
                                                                          Мақпал МЫСА, 

Қапшағай қаласы,  Іле ауданы,
Алматы облысы 

өнерінен  сурет  галереясы, ұлттық  дастархан  
мәзірі  таныстырлылды. Жиын  Жамбыл  мектебінің  
өнерпаздарының  концертімен  қорытындыланды.

                                                          
 Мырзағали  НҰРСЕЙІТ

  Панфилов  ауданы.

-Үкіметпен ғана айқындалып, ҚР Ұлттық Банкі 
басқаратын қаржы құралдарына актив бөлу негізіндегі  
мөлдір инвестициялық саясат;

-ӘМСҚ активтерін кез келген тұлғаның өндiрiп 
алуына тыйым салу;

- күтілетін шығындары актуарлық талдау нәтижесі 
бойынша ӘМСҚ табыстарымен қатаң сәйкестіре отырып 
міндеттерді қалыптастыру; 

- күтпеген шығыстар үшін резервтер қалыптастыру.
 Сапа (PCC) туралы бірлескен комитет ДСӘДМ, 

ӘМСҚ, қоғам өкілдері арасындағы келісу жүргізетін 
алаңға айналмақ.  Қоғамдық бақылау OБҚ өкілдерінің 
құрамына дәрігерлер мен науқастардың бірлестіктерін 
және басқа да үкіметтік емес бірлестіктерді міндетті 
енгізу арқылы жүзеге асырылатын болады. Қордың 
инвестициялық табысын басқару мен саясатын  Қор 
дербес жүргізеді.

Оның үстіне уақытша бос ақша қорын 
инвестициялауға арналған қаржы құралдары Қазақстан 
Республикасы Үкіметінің қаулысымен бекітілген. 
Инвестициялық кіріс МӘМС жүйесіндегі медициналық 
қызметтерге ғана және Қор қызметін іске асырғаны 
үшін 1% -дан артық емес мөлшерде комиссиялық 
сыйақы төлеуге жұмсалмақ.

Ж.Д.ҚҰСАЙЫНОВА, 
Алматы облыстық ЖИТС орталығы 

Алматы облысы, Сарқан қаласының қарт 
адамдарына құрмет к рсетудің анық бейнесі 
әлеуметтік к мек к рсету болып табылады. Осыған 
орай Тәуелсідіктің 25 жылдығана байланысты «25 
жұлдызды күн» аясында аудандық жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар б лімі және «Сарқан 
ауданының жастар ресурстық орталығы» жанынан 
құрылған «Парыз» Сарқан ауданының еріктілері 
ЖҚБ-нің ұйымдастырумен 

«Ардагерлерді ардақтайық» атты акциясы өткізді.
Акцияның мақсаты: Ұрпақтар сабақтастығы мен 

диалог алаңын қамтамасыз ету, қоғамда ынтымақ, 
патриотизм, қарт адамдарға және дәстүрге деген 
құрметті күшейту. Шараға Сарқан ауданының « Парыз» 
еріктілері және Сарқан аудандық жастар орталығының 
қызметкерлері қатысты. Акция барысында Абай және 
Панарин көшелерінде тұратын тұрғындарға әлеуметтік 
көмек көрсетіліп, үй ауласының тазалық жұмыстары 
жүргізілді.

Шара барысында аудан еріктілері Ұлы Отан соғысының 

ардагерлері, жалғыз басты қарттар мен мүмкіндігі шектеулі 
жандардың ауласын қардан тазартып, шаруашылық 
бойынша әртүрлі көмектер көрсетті. Осылайша, 1 апта 
ішінде 40-қа жуық үйдің ауласы қардан тазартылған.  Бұл 
шара қыс соңына дейін жалғасын таппақ.      

Жалпы,  Алматы облысында Тәуелсіздіктің 25 
жылдығын кең көлемде атап өтудің кешенді жоспары 
әзірленген болатын. Мерекенің негізгі бағдарламасына 
қосымша айтулы күнге айшықты реңк беретін 25 ірі 
шара облыс тұрғындарына ерекше сый болмақ.   «25 
жұлдызды күн» 21 қарашадан басталып, 15 желтоқсанға 
дейін жалғасады. Ал мерейтойлық шаралар әлеуметтік-
экономикалық дамудың барлық салаларын қамтиды. 
Атап айтқанда, жұлдызды күндер аясында заманауи 
кәсіпорындардың ашылуы, жаңа жұмыс орындарының 
құрылуы, түрлі қайырымдылық шаралары, тұрғын 
үйлерді және басқа да әлеуметтік маңызды нысандарды 
пайдалануға беру, спорттық жарыстар, кітаптардың, 
деректі фильмдердің тұсаукесерлері және басқа да 
шаралар бар.  

АРДАГЕРЛЕР АРДАҚТАЛДЫ  
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Астанада к рнекті жазушы Мәди Айымбетовтің 
жетпіс жасқа толуына орай үлкен той  тті. Той 
үстінде қаламгер жайында мазмұнды бейнефильм 
к рсетілді. Онда той қарсаңында болған  
шығармашылық кештер, кездесулер ж нінде де 
әңгімеленген еді. Мәдидің туып- скен  лкесіндегі 
оқырмандары мен осы жолдар авторы да қатысқан 
жүздесулері жап-жақсы к рсетілген. Ал сонау 
шығармашылық іссапар барысында Ақт бе облысы 
мен Байғанин  ауданы орталықтарында, қаламгер 
балалық шағын  ткізген Жарқамыс, Алтай батыр 
ауылдарында  ткізілген іс-шаралар, мерекелік 
жиындар, сұхбаттар хақындағы мазмұнды ақпарат 
профессор Құдайберген Тұрсынның «Қазақ 
әдебиеті» газетінің 18 мамыр күнгі санында 
жариялаған мақаласында берілген екен. Тойға 
келген жұртқа газеттің сол санымен танысудың да 
реті келді.  Сонда к пшілікті таңырқатқан бір жәйт 
болды. 

Бейнефильмді көрушілердің назарын аударған 
бір мағлұмат газетте көрініс таппапты. Нақтырақ 
айтқанда, арнайы сапармен барып, оқырмандарға 
Мәдидің шығармашылығы жайында  әңгімелеп беріп 
жүрген алматылық қаламдасы туралы газетте мүлдем 
жазылмай, тіпті тізімдерге де кіргізілмей қалыпты. 
Юбиляр таңырқады. Профессор материалын газетке 
ұсынар алдында оған көрсетсе керек, «Бекеңнің өзі 
де, сөзі де мақаланың бірнеше жерінде атап айтылып, 
тәп-тәуір көрсетілген еді ғой», – деді. Бірақ «Қазақ 
әдебиетінен» білген шындығымыз басқаша-тын, 
газетке қарағанда, менің ол сапарға еш қатысым 
жоқ боп шыққан. Менің аты-жөнім мен пікірлерім 
жайында жазылған сөздер Мәкең оқыған мақаланың 
өн бойынан мұқият сылынып алып тасталған екен. 
Нысаналы «редакция» жасалғаны аңғарып оқыған 
кісіге оп-оңай көрініп тұр. 

Мен оған таңданбадым. Жазушылар басылымы 
тұтқасын ұстаған «бастықтар» өздері қош көрмейтін 
қаламгерлердің төл туындылары түгіл, аты-жөндерін 
де басылым бетіне жолатпауға тырысатын. Бұлары 
маған таңсық емес еді. Олар мұндай әрекеттерін 
баяғыдан-ақ емін-еркін жасауға машықтанған, тіпті, 
«заңды» әдетке айналдырған. Оны байқаған яки 
бастан кешкен қаламгерлердің әлсін-әлсін назалана 
бұрқылдап қоятыны бар, алайда оған қымсынатын 
«бастықтар» жоқ – «ит үреді, керуен көшеді»...

Содан он шақты күн бұрын, дәлірек айтқанда, 
4 қарашадан бері сайттарда «Зиялы азамат» деген 
мақала жария болып еді. Содан мына үзіндіні алып, 
назарға ұсынғанды жөн көріп отырмын. Мұны оқыған 
кісі басылым тұтқасын ұстағандардың «күштілігінің» 
сырын, «қысқартқыштығының» астарын дәлме-дәл 
ұғады ғой деп ойлаймын...

Сонымен: «...жоспарлы экономика дәуірінде 
біршама алаңсыз өмір сүріп жатқан мерзімдік 
басылымдардың базар экономикасы табалдырықтан 
аттай бергенде-ақ қиындықтарға ұшыраса 
бастағаны мәлім. Мемлекеттік тәуелсіздікпен бірге 
экономикалық реформалар кезеңі туғанда газет-
журналдардың тыныс-тіршілігі, қаржылық тұрғыдан 
қарағанда, күрт ауырлап кетті. Мұны аңдап отырған 
үкімет (әрине, тиісті ведомство, министрлігі арқылы), 
жағдайды сауықтыру мақсатымен, баспасөз саласына 
бірқатар өзгерістер жасады. Әуелі жиырма бес 
басылымды іріктеп, мемлекет қамқорлығына алды. 
Оның соншалықты тиімді тәжірибе емес екені 
байқалғанда, акционерлік қоғамдар құру мәселесін 
алға тартты. Сол шақта, 1999 жылы, «Қазақ әдебиеті», 
«Ана тілі», «Ұйғыр авази» газеттері мен «Жұлдыз», 
«Простор», «Ақиқат», «Мысль» журналдарын 

�ЛКЕН ДЕРТТІ� КІШКЕНТАЙ БЕЛГІСІ

біріктірген «Қазақ газеттері» акционерлік қоғамы 
шаңырақ көтерді. Кейінірек жауапкершілігі шектеулі 
серіктестікке айналдырылған бұл ұйымды басқару 
Жұмабек Кенжалинге тапсырылған болатын. Ол 
ауыртпашылығы шаш-етектен боп тұрған заманда 
уақыт талабына төтеп бере алатын жаңа ұжым 
құрып, аталған басылымдарды қиындықтан 
алып өте алды. Тәуелсіздіктің алғашқы жылдары 
қызметкерлерінің еңбекақы алуы, басылымдарының 
жарық көруі мұң болып қалған «Қазақ әдебиеті» 
газеті мен «Жұлдыз», «Простор» журналдары «Қазақ 
газеттері» серіктестігінің арқасында қайта қоңайды. 
Сол шақта оларға Жазушылар одағы қожайын 
болғысы келетін ниет танытып, үлкен шу көтерді. 
Мәселенің мән-жайы мен қыр-сырын Жазушылар 
одағы хатшылығына Жұмабек те, серіктестікті одан 
кейін басқарған Мереке Құлкенов те білікті басшы 
парасатымен түсіндіруге тырысқан. Алайда Одақтағы 
басшылардың түсінігі басқаша еді, содан да шығар, 
араға аз ғана уақыт салып, аталған басылымдарға 
қожа болмақ пиғылдарын тағы қоздатты. Өйткені 
олар жөн сөзге тоқтайтындар қатарынан емес-тін. 
Өзімнің қаламгерлер ұйымында қызмет атқарған 
жылдарымдағы тәжірибеме байланысты, менің 
бұған анық көзім жеткен. Жазушылар одағының 
жаңа басшылығы заман талабын дұрыс ұқпаған, 
ескіше өмір сүруден айрылғысы келмейтін, кеңестік 
дәуірдегі масылдық пайымда қалған қызметкерлер 
қатарынан еді. Совет заманында шылқып күн көрген 
Одақ тәуелсіздік кезеңде де сондай болуға тиіс деп 
ойлайтын. Алайда нақты шындықтың басқаша екенін, 
өкімет базар экономикасын қабыл еткендіктен, 
ендігі тіршілікте жазушылардың да соған көндігуі әм 
бейімделуі тиіс дегенді түсіне қоймайтын. 

Уақыт алға шығарған жаңа талаптарға байланысты, 
тәуелсіздіктің алғашқы жылында-ақ, жазушылардың 
шығармашылық одағына үкіметтен, Әдеби қорына 
орталық қордан құйылатын қаржы көзі тоқтаған. 
Сондықтан Одақтың тәуелсіздік қарсаңында сайланған 
басшылығы алдымен, қаржылық тығырықтан оп-оңай 
шығып кетсек деген үмітпен, өзінің және Әдеби қордың 
ғимараттарын коммерсанттарға жедел басқаруға 
берген. Әрине, қатты қателескен. Артынша түзетуге 
тырысты, бірақ бұл әрекет ұзаққа созылған соттасулар 
салдарынан, олардың жарғылық қызмет ету мерзімін 
тұтас алды деуге болады. Ақыры, сот шешімімен 

коммерсанттардан ғимараттар қайтарылды. Одан арғы 
жағдай дұрыс өрбу үшін, жылжымайтын мүліктің бәрі 
Әдеби қорға берілді. Одақ пен Қор өзара қызметтестік 
хақында келісімшарт жасады. Онда Одақтың 
шығармашылық және қоғамдық шаруалармен 
шұғылданатыны, ал Әдеби қордың шаруашылықты 
ұтымды жүргізу арқылы Одаққа және жазушыларға 
материалдық, әлеуметтік-тұрмыстық жағдай жасауға 
тырысатыны белгілеген-ді. 

Алайда материалдық игілікті өз қолына алмайынша, 
атқарар жұмысының жөн-жобасын көзіне елестете де 
алмайтын жаңа басшылық оны мойындаған жоқ. Түрлі 
әдіс қолдану арқылы заңды белден басып, Әдеби қорды 
жойды. Есесіне коммерсанттармен бетпе-бет қалды 
да, өздерінің айтуы бойынша, олармен үш жарым жыл 
соттасты. Ең ғажабы, мұндай қиындыққа ұшырауларын 
олар өздерінен (біткен істі негізге алып, жұмысты 
жаңаша дамытудың орнына, өздерінің қайткенде 
бәрін бір қолға шоғырландырып, дөкей бастық болуға 
құмарлықтан туған құқықтық сауатсыздықтарынан) 
емес, Одақтың өздеріне дейінгі басшыларынан көрді 
және сол қате көзқарастарын күні бүгінге дейін 
жалаулатып, жалғандықты аспанға көтере даурығумен 
келеді. 

Міне, басылымдар мәселесінде де тап соған ұқсас 
жағдай орын алып тұрған. Одақ кейінгі жылдары 
жағдайлары тұрақтанып, уақтылы шығып келе 
жатқан газет-журналдар енді «өзімізге қайтарылсын, 
ол баяғыдан біздікі болатын» дейді. Бірақ оларды 
қайтіп қаржыландыратынына ой жүгіртпейді. Іс 
жүзінде, материалдық тұрғыдан қарағанда, бұл 
газет-журналдар ешқашан одаққа тиесілі болған 
емес-тін. Рас, шекелеріне одақтың органы екені 
жазылып қойылатын, бірақ оларды басып шығаруға, 
қызметкерлеріне еңбекақы беруге орталық партия 
комитетінің баспасы жегілген, ал одақ бюджеттен 
қаржыландырылатын. Тәуелсіздік кезінде жағдай 
өзгерді. Жазушылар одағына қаржы әуелде тек 
ғимаратты ұстап тұру үшін ғана бөлініп, артынан ол да 
доғарылды. 

Содан Одақ тек ғимарат бөлмелерін жалға беру 
жолымен күн көре бастады. Ал басылымдарды баспа 
министрлігі қаржыландырып, алғашқы кезде Одақ пен 
редакция ұжымын министрлікпен қатар құрылтайшы 
етіп көрсетіп жүрді де, ұзамай, қосатын материалдық 
үлесі жоқ болуы себепті, Одақты да, редакция ұжымын 

да құрылтайшылықтан мүлдем алып тастады. Одан 
кейінгі кезеңде, жоғарыда айтқанымыздай, министрлік 
бірнеше басылымның басын қосып, дербес құрылым 
жасады. Қаламгерлердің осы құрылымда тіршілігі 
тәп-тәуір боп қалған газет-журналдарын билегісі 
келген Жазушылар одағы кәсіби мамандардың дәлелді 
түсіндіруінен кейін сәл тыншығандай болғанмен, аз 
мезгілден кейін жұртшылықты қайтадан дүрліктірді. 
Өйткені қайткенде қожалыққа жетудің жаңа 
қадамдарын жасауды ойластырған. Сөйтіп, дәлелді 
түсіндірмелерді бір құлағынан ағызып жіберіп, 
мәселені басқа қырынан қоздырды. Жазушылардың 
газеті мен журналдарын Жазушылар одағына 
қайтармайтын жағдайда, басылымдардың Одақ 
ғимаратында орналасқан бөлмелері үшін «Қазақ 
газеттері» серіктестігі жалдау пұлын төлесін... 

Осы жәйт шешуші рөл атқарды ма деймін, Мереке 
Құлкенов басқаратын серіктестік аталған газет-
журналдарды Одақ ғимаратынан өздері отырған 
Баспалар үйі ғимаратына көшіріп алды. Содан соң 
қиқу жаңаша өрбіді, жоғарғы жақтағы қол жететін 
буындардың бәрі іске қосылды. Ақыры, үш басылым 
серіктестік құрамынан шығарылып, Одақ ғимаратына 
қайта көшіп келді. Бірақ қаржылық қиындықты, 
жаңылыспасам, әлі еңсеріп кете қойған жоқ. Ең 
жаманы, олар іс жүзінде, заңи тұрғыдағы қоғамдық 
меншік иесі ретінде баршасына тең қарауы әм санасуы 
тиіс одақ мүшелерін алалайтын, шынтуайтында, 
басшылықтың жекеменшігіндегі ақпарат құралына 
айналдырылды».

Назар аударыңыздар: жазушылардың газет 
журналдары Жазушылар одағына қоғамдық меншік 
мәртебесінде қаратылды. Бұл заң бойынша солай. 
Демек, Жазушылар одағының басшылары аталмыш 
басылымдардың қоғамдық меншік ретінде одақ 
мүшелерінің баршасына тең болмағын естен 
шығармауға тиіс болатын. Және, әлбетте, олардың қай-
қайсысына да құрметпен қарауы әм әрқайсысымен 
санасуы тиістігі өз-өзінен түсінікті. 

Алайда, бұлар – Жазушылар одағының 
басшылары – жазушылардың бәріне ортақ болуы 
тиіс басылымдарын бір қолға алып, одақ мүшелерін 
бөліп-жарып, таңдап қарайтын, өздері жақын тартатын 
азын-аулақ топқа ғана адал қызмет ететін,қоғамдық 
меншік деген анықтама қиялда ғана бар, іс жүзінде 
жекеменшік ақпарат құралына айналдырды. Мұндай 
көзқарасқа наразылық білдірген санаулы қаламгерлер 
«одақтың ұйып отырған бірлігін бұзушылар» ретінде 
бағаланды. Осындай ахуалда, жау көретін әріптесінің 
атыаталған мақаланы әлгіндей қасақана бұрмалаулы 
«редакциядан» өткізушінің қара ісіне наразылық 
білдірудің тағы да «ұйып отырған ұйым жұмысына 
іріткі салу» деп таңбаланатынына күмән жоқ. Алайда 
үндемей қалған да дұрыс емес. 

Рас, бір нәрсе анық, жазушылардың көпшілігіне тән 
фәлсафа: «тек жүрсең – тоқ жүресің». Сондықтан да 
біздің Одағымыздың жағдайында әрдайым әділетсіздік 
үстемдік құрып келеді. Қынжыла мойындауға 
мәжбүрміз, бұған олар терең ой жүгіртпейді. Немесе, 
құқтары молдың істері әрқашан оң саналатынына шүбә 
келтірмей, «әліптің артын баққанды» артық көреді. 
Алайда мұндай әдеттің құрып жатқан демократиялық 
қоғамымыздың мүддесіне сай келмейтіні неге 
қаламгер көпшіліктің жанын ауыртпайды?  Жазушылар 
қалайша ақ пен қараны түстеп тануға енжар қарайды? 
Неліктен бұған, тым болмаса, жоғарғы билік мән беріп, 
маңызды қоғамдық ұйымның әділетті өмір сүруіне 
жағдай жасауды  ойланбайды? 

Бейбіт ҚОЙШЫБАЕВ

Бұл өнерімнен зиян көргенім жоқ. Шиелі 
аудандық (Қызылорда облысы) ішкі істер 
бөлімінің бастығы болып жүргенімде 17 милиция 
қызметкерінен «Жалын» атты ансамбль құрдық. 
Ол өткен ғасырдың сексенінші жылдары болатын. 
Оған көркемдік жағынан жетекшілік ету арнайы 
жоғары музыкалық білімі бар өзімнің саяси тәрбие 
жөніндегі орынбасарым, жоғарыда сөз еткен сазгер 
Өркен Исмаиловқа жүктелді. «Милиция – қорғаным» 
деп аталатын марш жаздым (сөзі өзімдікі, әуені 
Өркендікі). Орайы келгенде айта кетейін, бұл 
республикамыздағы тәртіп сақшыларына арналып 
қазақ тілінде жазылған тұңғыш марш еді. Ісіміз 
нәтижесіз болған жоқ. Республиканың астанасына 
дейін барып өнер көрсеттік. Ол кезде астанамыз ару 
қала Алматы болатын. Ішкі істер саласы бойынша 
өткен байқаудың жеңімпазы атандық...

Ақмарал Ноғайбаева туралы қысқаша айта 
кетейін. Әсем әнімен, әуезді даусымен елімізге белгілі 
өнерпаз қызды әнші қауымның, жұртшылықтың, 
әсіресе, Сыр бойы мен Атырау халқының, білетініне 
еш күмән жоқ. 1974 жылы (44 жасымда) аудандық 
милиция бөлімінің бастығы болып Шиелі кентіне 
барған кезімде Ақмарал бір жаста екен. Әкесі 
Әлмырза Ноғайбаев Республикаға танымал, белгілі 
әнші. Оны облыс басшысы Исатай Әбдікәрімов, аудан 
басшылары арнайы алдырып, әнін тыңдап жүретін. 
Атақты ақын Әбділдә Тәжібаев Сыр бойына келе 
қалса Әлмырзаны іздейтінін де білемін. «Әні әдемі 
Әлмырза» деп айтқан сөзі шиеліліктердің әлі есінде. 
Олардың ерекше сүйіп тыңдайтыны Әлмырзаның 
«Ақсақ киік» деген әні болатын. Керемет әншілігі 
үшін Әлмырзаны Қызылорда халқы хан көтеретін (ол 
жеке әңгіме). Қазір Әлмырзаның отбасымен Шиелі 

ӨНЕРДЕ ҚҰПИЯ БОЛМАЙДЫ

кентінде, байырғы мекенінде тұратынын Ақмаралдан 
ФБ арқылы білдім.

Күнделікті қолданысқа өте қажет «компьютер» 
мен «қалта телефоны» деген сымсыз байланыс 
құралдары өмірге келеді, олардың «миларына» 
(базасына) «ғаламтор» деген желі жүктеліп, сол 
арқылы бүкіл әлеммен байланыс жасауға болады деп 
осыдан 43 жыл бұрын кім ойлаған?

Сол кезде бір жастағы Ақмаралдың әкесіне тартқан 
жез таңдай әнші болатынын да ешкім болжамаған 
шығар. Өнер әке қаны мен ана сүтінен балаға дариды 
деген осы. 43 жылдан соң Ақмарал өзінен 43 жас 

үлкен (86 жасқа келген) менің шығарған «Жан еркем» 
деген әнімді орындайды деп те ешкімнің, әсіресе 
менің ойыма келмегені шындық.

Осындай тепе-теңдік менің басымда тағдырдың 
жазуымен, екінші рет болып отыр. 33 жыл ғұмырым 
туған жерім Семей өңірінде өтсе, тағы да 33 жыл 
ғұмырым, яғни ел танып есею кезеңім Сыр елі – Жыр 
елінде (Қызылордада) өтті. Байқасаңыздар, құрметті 
оқырман, екі тепе-теңдік те, 3 деген санмен аяқталып 
тұр. Бұл да бір Алланың жазуы ма деп іштей тәубәмді 
айтып қоямын.

Ғаламтор арқылы телефоныма жүктелген Фейсбук 

Соңы. Басы 1-бетте

болмаса сонау Атыраудағы Ақмарал Алматыдағы мені 
қалай тауып алар еді? Міне ғаламтор құдыретінің 
күштілігі, өмір өлшемінің өктемдігі деген осы.

Мақаламның соңын үстіміздегі жылдың 24-қазан 
күні Ақмаралдың «Жан еркем» әні жөнінде ФБ-
парақшасына жазған пікірімен аяқтауды жөн 
санадым.

Ақмарал Ноғайбаева:
– Бұл бір керемет ән! Әнін де сөзін де жазған Кәрім 

Жұмағалиев! Музыка мамандығына бірнеше жыл 
оқып,сауаттанған сазгердің өзі артына бір керемет 
дүние қалдыруды армандайды. Ал Кәрім көкемнің 
мамандығы музыкадан әлдеқайда алыс! Сөйте тұра, 
осындай әуезді әнімен жан жарына «Жан еркем» деп, 
естен кетпес естелік орнатты.

Баршамызға Кәрім көкемнің жасын берсін!!! 
Қабыл алыңыздар!!!

Міне, мені компьютордың алдына отырғызған 
(бұрын қолыма қалам алғызған деп жазатынбыз) 
осы мәселе болатын. Тағы да айтамын, өнерде құпия 
болмайды екен. Ол құпия болса, өз міндетін атқара 
алмайды, сосын өз қасиетін жояды екен. «Алтын 
кездік қап түбінде жатпайды» деген емес пе? Ақыры 
бір күні тесіп немесе байлауын кесіп жарыққа 
шығады екен. Құпия ұстап келген өнерімнің халыққа 
жетуіне себепкер болған, атсалысқан жезтаңдай әнші 
Ақмаралға айтар аталық алғысым мол. Өркенің өссін, 
ғұмырың ұзақ болсын, Ақмарал!

Кәрім ЖҰМАҒАЛИҰЛЫ,
Зейнеткер-полиция полковнигі

Алматы облысы, Қарасай ауданы 
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ТА�ДЫРЫ�ДЫ ЖАР�А ЖЫ�ПА!
Бүгінгі күні Қазақстандағы конфессионалдық 

қауіпсіздікті қамтамассыз ету, сондай-ақ экстремизм 
мен терроризмге қарсы күрес ең күрделі мәселеге 
айналып отыр.

Қазақстанда бүгінгі күні діни сенім бостандығы 
жарияланған. Әркім қай дінге сенемін десе де, 
өзі таңдайды. Бірақ ең бастысы – ол адамдарды 
психологиялық жағынан жарымжан етпеуі, адамдардың 
тағдырын жарға жықпауы керек, оларды елдің 
мемлекеттік саясатына қарсы қоймауы тиіс.

Расында бүкіл әлем қазіргі кезде бейбітшілікке 
ұмтылуда. Бірінші кезекте соның дәлелі ретінде біздің 
елімізді айтуға болады. Кез-келген қоғамда, соның 
ішінде қазақстандық қоғамда діннің маңызы ерекше 
екенін және жастар өмірінде оның белгілі орны бар 
екенін ескеруіміз керек.

Қазақстанда түрлі діни ағымдар жұмыс істейді. 
Бүгінгі күні мейірімділік пен татулық, моралдық 
нормаларына жауап беретін дұрыс бағыттағы діни 
ағымдарды танып, айыра білуіміз керек. Қазіргі кезде 
жастарға тоталитарлық секталар үлкен қауіп төндіруде.

Әлемдік және дәстүрлі діндер көшбасшыларының 
бірінші съезінің жабылуында, Қазақстан Президенті 
өзінің сөзінде: «Дін атын жамылған бірлестіктердің саны 
мен әсерінің артуы проблемасына да назарларыңызды 
аударғым келеді. Ол барлық елдерде дерлік бар 
және негізінен әлемдегі барлық қиындықтарда 
солар қатысушы болып отыр. Олардың көпшілігі 
танымал себептермен анау айтқандай қиянатсыз емес 
идеясын насихаттайды, қайырымдылық шараларын 
жасағансиды, соның салдарынан тек қана азаматтық 
қоғамдағы ғана емес, сонымен қатар мемлекеттің 
сеніміне де селкеу түсіруі мүмкін. Біз мұндай ұйымдарға 
қарсы тұрып, азаматтарымызды кез-келген жағымсыз 
ықпалдан қорғай отырып, олардың қызметіне тосқауыл 
қоюымыз қажет», - деген болатын. Жастардың дінге 
деген көзқарасы ең алдымен оның дінге алғаш рет 
қай тұрғыда бетпе-бет келгеніне (жеке өзі, отбасылық 
дауда және т.б.), оған оның эмоциялық жағынан қалай 
әсер еткеніне, сол бүкіл ақпаратты санасында қалай 
қабылдағанына байланысты.

Шындығында, әсіресе, жасөспірімдерде өмірінің 
дәл сол кезеңдерінде дүниеге көзқарастары 
қалыптасады, санасының жетілу процесі жүріп жатады. 
Осы өтпелі кезеңді дәстүрлі емес дін өкілдері дөп басып 
пайдаланғысы келеді. Сол кезеңде жастардың басын 
жылдам айналдырып, теріс пиғылды ойларын санасына 
сіңіріп, қажетсіз бағытқа бастап, теріс жолға сала 
алады.

Қазақстанның соңғы онжылдықтағы және 
азаматтық қоғам негіздерінің қалыптасу 
процесіндегі саяси өміріне келсек, елдегі саяси ахуал 
динамикасы демократиялық қоғамның бүкіләлемдік 
заңдылықтарына сәйкес дамыды, дегенмен 
тоталитаризмнен жаңа жүйеге ауысқан кездегі 
туындаған шарасыз айрықша ерекшеліктер де орын 
алды. Еліміздің Тәуелсіздік алғанына көп уақыт өтпей-
ақ, талай іргелі істер атқарылды, біз алдыға нық қадам 
басып келеміз. Жастар да өзінің түп-тамырындағы 
дәстүрлі дініне бет бұрып, бүгінгі күнге дейін рухани 
негізін іздеу үстінде.

Дәстүрлі емес діни ұйымдар мен әртүрлі діни 
мектептері өз идеологияларын ұлттық идеология 
ретінде түсіндіруде. Осы үрдісті үкімет пен 
конфессияның рухани көшбасшылары ерекше бақылап, 
зерделеуі қажет.

Бүгінгі шақта азаматтардың түрлі бағыттағы 
ақпараттарды, оның ішінде діни сипаттағы ақпараттарды 

алуға да мүмкіндіктері зор. Дін мәселесіне байланысты 
мәліметтер негізінен адамды иландыруға қатысты 
болғандықтан, ондай мәліметтермен танысқанда 
неғұрлым сақ болу керек. Тіпті ақпараттың барлығы да 
сенімді және дұрыс дей алмаймыз.

Осы мақсатта: Біз тыйым салынған кітаптардың 
жасырын таратылуын доғаруымыз керек. Себебі, 
барлық осы экстремистік қозғалыстар мемлекетіміздің 
іргесін сөгіп, әсіресе балаларымыздың психикасына 
орасан зор зиянын тигізеді.

Соңғы кездері көрініс беріп отырған Орта Азияға 
ықпал ету аймақтарын қайта бөлісу республика халқын 
ислам ұйымдарына тартуға мүдделі мұсылман елдері 
тарапынан көптің назарын Қазақстанға аударды.

Ақпараттың шынайылығы мен жалғандығын анықтау 
үшін Ислам туралы дұрыс білім керек. Қателессек 
немесе жазылған жолдардың мағынасын дұрыс түсінбей 
қалсақ, бізге қай жерде қалай қателескенімізді білу 
үшін тиісті мамандардан сұрауымыз қажет (ол үшін 
Қазақстан Мұсылмандарының  Діни Басқармасы 
бекіткен имамдары бар).

Әртүрлі радикалды діни ағымдардағы жастардың 
психологиялық тәуелділігі феноменінің кең таралуы 
бүгінгі әлемде қауіпті үрдіске айналып барады.

Сондықтан мектептегі, жоғары оқу орындарындағы 
білім беру жүйесі жастардың дінтану негіздерінен 
толыққанды хабардар болуымен сабақтасуы керек.

Бүгінгі әлемде ақпараттар легі және олардың 
сандық та, сапалық та өзгерістері өте жылдам 
қарқынмен артып келеді. Меңгеруі мен қорытуына 
бірнеше буын ғұмырын арнаған сол ақпараттар бүгінгі 
күні бірнеше жылда-ақ ескіріп қалуы мүмкін. Басқаша 
айтқанда, жастар жаңа ақпараттарды өз бетінше 
жеткілікті деңгейде қорытып, оның қолдану алгоритмін 
жасай алмайды, соған сәйкес белгілі бір деструктивті 
діни бірлестіктер туралы ақпараттармен жұмыс 
істеу машығы жоқтықтан солар үшін ойлап, солар 
үшін шешетін үстемдердің ықпалында кетеді. Олар 
өмірде әлеуметтік тұрғыда нендей нәрселерге ұмтылу 
керектігін, сол бағдармаланған мақсаттарды қандай 
тиімді жолмен іске асыру қажеттігін, неге қуанып, неден 
қашу керектігін шешеді. Тәжірибесіз жас діни ойындар 
мен соғыстардың «қалайы солдатына» айналғанын өзі 
де білмей қалады.

Бағдарламаның негізгі мақсаты жастардың қиын 
сәттерде дербес, жан-жақты салмақталған шешім 
қабылдауына қажетті сыни тұрғыда ойлау машығын 

қалыптастыру болуы тиіс. Тек білімді қолдана 
отырып,  дін мен радикалды діни ұйымдардың арасын 
ажырата алады. Алға қойылған мақсат жастар мен 
жасөспірімдердің діни сауаттылығын дамытуға: арбау 
әрекеттеріне қарсы тұру мен залалсыздандырудың 
жеке мінез-құлықтық алгоритмін қалыптастыруға, 
адамгершілік және этикалық құндылықтарды, 
отаншылдық пен толеранттылықты қалыптастыратын 
оның негіздерімен танысуға ықпал етеді. Мұндай 
бағдарлама барысындағы семинар кезінде 
бағдарламаға қатысушылар радикалды, деструктивті 
діни ағымдардың әрекеттерін залалсыздандырудың 
қарапайым және тиімді тәсілдеріне жаттыға алатын еді. 
Сондықтан, жастардың радикалды діни ағымдарына 
тәуелділікті қалыптастыруға не ықпал ететінін білген 
маңызды. Ең жақсы қорғаныс – оны көре алу мен айыра 
білу қабілетінің болуы.

Жастар мен тәжірибесі жоқ азаматтар осындай 
ағымдармен бетпе-бет келгенде тығырыққа тіреледі. 
Олар өз қатарластарымен, отбасы мүшелерімен 
қарым-қатынас жасаудан бас тартады. Психологиялық 
шиеленіс арта түседі, тіпті олардың кейбірі кездейсоқ 
шешім қабылдайды. Біреулері үйден кетіп қалса, енді 
бірі өз-өзіне қол жұмсауға дейін барады. Әртүрлі 

«Арыстандай айбатты,
Жолбарыстай қайратты.
Қырандай күшті қанатты,
Мен жастарға сенемін», – деп Мағжан Жұмабаев 

айтпақшы, бүгінгі жастар – жарқын болашаққа 
апаратын алтын көпір. Сол көпірдің тұғыры бекем 
болуы жастардың өз қолында. Елбасы Н.Ә.Назарбаев 
та жыл сайынғы Жолдауларында жастар мәселесін 
ұмыт қалдырмай, мемлекет тарапынан оларға 
деген қамқорлықты ұлғайта түсті. Осы орайда 
жақында Алматы облысы, Еңбекшіқазақ ауданы, Есік 
гуманитарлық-экономикалық колледжінде Президент 
Н.Ә.Назарбаевтың «Қазақстан жаңа жаһандық нақты 
ахуалда: өсім, реформалар, даму» атты Жолдауын 
насихаттау, талқылау мақсатында облыстық 
ақапараттық-насихат тобы мен аудан жастары 
арасында отырыс өтті. Жиынға облыстық жастар 
ресурстық орталығы директорының орынбасары 
Рүстем Қанапиянов, облыстық дін істері басқармасы 
дін саласындағы мәселелерді зерттеу орталығының 
қызметкері Ерлан Матай және аудандық жастар 
ресурстық орталығының жетекшісі, аудандық мәслихат 
депутаты, аудандық «Жас Отан» ЖҚ төрағасы Айбек 
Ілебай қатысты.

Аудандағы мемлекеттік және бюджеттік салада 
қызмет атқарып жүрген жастардың басын қосқан 
шарада Елбасының Жолдауы талқыланып қана қоймай, 
жастарға арналған мемлекеттік бағдарламалар 
толыққанды түсіндірілді. Сөз алған Рүстем Қанапиянов 
Жолдаудағы жастар мәселесі көтерілген тұсты талқылай 
келе жақында ғана облыс орталығында ашылған 
Жастарға қызмет көрсету орталығын сөз етті:

– Мұндай орталық басқа өңірлерді былай қойғанда 
Алматы мен Астана қалаларында әлі салынған жоқ. Бұл 
облыс жастарына беріліп отырған зор мүмкіндік. Мұнда 
облыс жастарына мемлекеттік бағдарламалар бойынша 

жолдармен сектаға тартылған көптеген жас уақыт өте 
келе өз таңдауы үшін өкіне бастайды. Бірақ қателікті 
түзету қиынға соғады. Діни секталардың жетекшілері 
түрлі тәсілдермен (физикалық күш көрсету, психикалық 
қысым жасау т.б.) оларды қатарынан шығармауға 
тырысады.

Тілек білдіргендер үшін радикалды діни 
ағымдардың есігі қашанда ашық. Алайда олар үнемі 
өз мүшелерінің құқығын бұзады, оларға «сананы 
бақылау» деп аталатын белгілі бір тәсілдерді қолдану 
арқылы зиян шектіреді. Әсіресе, қатарларына жаңадан 
қосылған жастарды жасырын түрде ерекше бақылайды. 
Олардың тексеру тесті мен бағасы, басқа да өзгерістері 
арнайы журналдар мен картотекаға тіркеліп отырады.

Жастарды радикалды діни ағымдардың ықпалында 
кетірмеу мақсатында облыстық прокуратура тарапынан 
ҚР Конституциясының және «Діни сенім бостандығы, 
сонымен қатар діни бірлестіктер туралы» Заңы үнемі 
БАҚ арқылы түсіндіру жұмыстары жүргізілуде.

Мұндай мәселелер діни сауатсыз, ысылмаған жастар 
көбіне шахид рөлін орындайтын діни экстремизм мен 
терроризмнің белең алуы салдарынан пайда болды. 
Экстремистік көзқарастағы адамдар қызметіндегі 
проблема. Ал экстремизм – бұл кез-келген діни 
оқытудың бұрмалануы. Қазақстан – көпұлтты және көп 
конфессиалды мемлекет.

Мектептер мен жоғары оқу орындарында әлемдік 
және дәстүрлі діндердің шіркеулеріне, соборларына, 
мешіттеріне жиі экскурсия жасау ұйымдастырылып 
тұрса нұр үстіне нұр болар еді. Сол сияқты «Дінтану» 
курстарын жаппай енгізу қажет. Себебі, дәл қазіргі 
кезде жастардың діни және рухани мәселелері 
«қолдан қолға көшіп» жүр. Рухани мәселе бүгінгі 
күні жаттықтыруды, шынықтыруды қажет етеді. Дәл 
қазір жаппай технологияланған және интернетке 
оңай қолжетімді кезеңде ысылмаған санаға жүгінген 
жастар теріс жолға түсіп жатады. Ал жан бізге дұрыс 
бағытты, биік құндылықты, рухани жолды нұсқайтын 
ішкі дауысымызды тыңдату үшін аса қажет екенін естен 
шығармауға шақырамыз.

М.САРПЕКОВ,
Іле ауданының прокуроры

Алматы облысы

ЖАСТАРҒА ҚАМҚОРЛЫҚ – ЖАРҚЫН БОЛАШАҚ БАСТАУЫ

кеңес береді. Заңдық, психологиялық, медициналық 
қызметтер көрсетеді. Сонымен қатар, ғимаратта 
кафе, кинотеатр, фитнес залы, пікір-сайыс бөлмелері 
орналасқан. Бұны сіздерге неге айтып жатырмын? 
Себебі, болашақта әрбір аудандарға осындай жастарға 
қызмет көрсету орталықтарын ашу жоспарланып отыр.

Шыны керек, бүгінгі таңда еліміздегі кейбір 
аудандарда әрбір округтегі жастар ісі жөніндегі 
әдіскер-нұсқаушы былай тұрсын, тіпті, ауданда 
жастар ресурстық орталығы құрылмаған. Ал біздің 
облысымызда өздеріңізге барлық жағдай жасалған. 
Мұның барлығы Елбасының, облыс басшысының бізге 
көрсеткен қамқорлығы, артқан сенімі – деп жиылған 
көпшілікті ел үмітін ақтауға шақырды. Сондай-ақ, 
Рүстем Жанболатұлы жастарға арналған мемлекеттік 
бағдарламалардың тиімділігін айтып, жұртшылыққа 
осы арқылы білім алып, еңбек етуге кеңес берді.

Қазіргі уақытта жастар арасында діни адасушылық 
көптеп орын алып жатқандығы жасырын емес. Ата-

анасының сөзіне құлақ аспай, жат ағымның жетігінде 
кеткендер қаншама. Осы бағытта ой өрбіткен Ерлан 
Матай ел болашағының жарқын болуын қаласақ, хақ 
дінімізден адаспау керектігін айтты:

– Бүгінде қаншама жастарымыз ештеңенің мәнін 
ұқпастан шала білімділердің соңынан кетті. Әсіресе, 
жұмыссыз сенделіп жүрген азаматтарымыз азғындарға 
алданып, адасудың жолында жүр. Мұның барлығы діни 
сауаттың таяздығынан орын алуда. Жастарымыздың 
басым көпшілігі діни тұрғыдағы қарапайым сұрақтарға 
жауап бере алмайды. Қара мен ақты ажырату үшін, 
алдымен біз ақтың қандай болатынын білуіміз тиіс. 
Сол секілді, хақ дінімізді теріс ағымдардан ажырата 
алуымыз маңызды. Бұл дегеніміз, діни сауат аламын деп 
интернетке немесе кез-келген намазханға жолығу емес. 
Өзіміздің көкейімізді мазалап жүрген сауалдарды діни 
мамандарға немесе мешіттегі имамға қойып, солармен 
ой бөлісуіміз керек.

Жасыратыны жоқ, қазір намазхан адамды көрсек 

үрке қарайтын күнге жеттік. Асылында, дін – жақсылық 
пен мейірімділікке, адалдық пен тазалыққа үгіттейді. 
Ал жоғарыда айтқан ағымдардың салдарынан хақ 
дінімізге күйе жағылуда. Экстремистердің көксегені де 
сол. Діни алауыздық туғызу арқылы мұсылмандардың 
берекесін алып, өзара соғыстыру. Біз бұған жол 
бермеуіміз керек – деді. Расында, дін маманының 
айтқан сөздері жастарға ой салды. Намаз оқымасақ та, 
барлығымыз діни  сауатты болуға міндетті екендігімізді 
ұқтырды. Сонда ғана, арам пиғылды жат ағымдардан 
қорғана аламыз.

Жиын барасында жастарға қызмет көрсету 
орталығының қызметкерлері Ажар Насанбекова мен 
Мөлдір Ерланқызы жастарға арналған «Жұмыспен 
қамтудың жол картасы-2020», «Дипломмен ауылға», 
«Серпін-2050», «Бизнестің жол картасы-2020» 
бағдарламалары және білім беру жинақтау салымдары 
мен білім беру кредиттері, техникалық және кәсіптік 
білім беру бойынша толық ақпараттар беріп, 
бағдарламалардың мақсатын түсіндіріп өтті. Және 
де шарттары мен қоятын талаптарын таныстырып, 
керекті құжаттар тізімін айтып өтті. Жиылған көпшілік 
сала мамандарына көкейкесті сұрақтарын қойып, 
мемлекеттік бағдарламалар турасында кеңес алды.

Айта кетейік, ақпараттық-насихат тобы аудан 
аумағында үшке бөлініп кездесу ұйымдастырды. 
Ауылдық жерлерде   жастар саясатын жүзеге асыру 
және ауыл жастарын қажетті ақпараттармен таныстыру 
мақсатында топ мүшелері Қырбалтабай ауылдық 
мәдениет үйінде ауыл жастарымен жиналыс өткізді. 
Сондай-ақ, қалған топ мүшелері Бәйтерек ауылындағы 
орталық базарда жұмыссыз,  кәсіпкер жастармен және 
ауыл тұрғындарымен кездесіп, мұң-мұқтаждарына 
құлақ асты.

Сардарбек НҰРАДИН
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ТАУДА ТУЫП КИІК СЇТІН ЕМГЕМІН...
Еліміз тәуелсіздік алғаннан бергі 25 

жылда алыс-жақын шетелден миллионға 
жуық қандасымыз Атажұртқа келіп, ат 
байлады. Алайда, әлі де сол шетелден 
елге жетпей жатқан 5 миллионнан астам 
қандасымыздың бар екенін ескерсек, 
бізге жетпеген рухани байлықтың аз 
еместігі белгілі. Сол қатарда Қытай 
елінде туып,  сіп,  мірін ұлттың рухани 
әлемін байытуға арнаған Андас Омарақын 
ағамызды айрықша атауға болады. 
Өлеңдерінің тақырыбы табиғатты 
қорғау, адамгершілік ұстаным, кісілік 
болмыс, ұлттық салт-дәстүрді ұлықтауға 
арналады. Осындай тақырыпты 
 рнектеген «Жылдар ізі» атты жыр 
жинағы оқырманының үлкен ықыласына 
б ленгенін естігенбіз. Ал тарихи зерттеу 
еңбектері шетел қазақтарының басынан 
 ткен қилы тағдырларды таразылауға 
арналған. Жалпы, тарих саласында жазған 
10-нан аса кітабы ағылшын, қытай тіліне 
аударылып, басылған. Сондай-ақ, қытай 
қазақтарының айтыс  нерінің дамуына 
да елеулі үлесі сіңген айтыскер ақынның  
«Дода» атты кітабында  з дәуіріндегі 
с з шеберлерінің ой  ресін зерттеуде 
табылмас еңбек екені белгілі. 1944 жылы 
Қытайдың Күнес ауданында туылған 
ағамыз  ткен жылы қайтыс болып, 
Талдықорған қаласының іргесін мәңгілік 
мекен етті.  Алайда, ағамыздың артында 
қалған мұрасы келешек ұрпақтың 
әлі талай игілігіне жарайтынына 
сенімдіміз. Сондықтан бірнеше  леңін 
назарларыңызға ұсынуды ж н к рдік.

ШАЛҚЫШЫ, ЖЫРЫМ!

Шалқышы, жырым, құлаштап,

Бөгеліп бір сәт тыншымай.

Еңбектеп белден кім аспақ,

Адымдап бірақ ыршымай.

Аршындап көсіл, қадамым,

Келешегің тұр күліп.

Жорғала тынбай, қаламым,

Жазылсын жарқын жыр тұнық.

Талықпа, сермел, қанатым,

Кезейін өмір аспанын.

Дәл кезің құлаш жазатын,

Марқайсын жырмен жас жаның.

Жалықпа, жаным, қажыма,

Күрделі, кескін күрестен.

Өмірдің жарқын жазына,

Барамыз қайсар тіреспен.

ДОСҚА СЫР

О, досым, бұл не мақтаның,

Қысқартсаң еді бір уақыт.

Тыңдайық әнін басқаның,

Елді де бірден жырлатып.

Өңешті создың қырылдап,

Сезбедің болмай жатса шын.

Қыздарға қарап қырындап,

Көріну болды – мақсатың.

Жаңылып кейде өтірік,

Тәлімси қалдың ақырын.

Орынсыз кейде есіріп,

От болып жандың, «Батырым».

Крылов айтқан бақаны,

Теңесем көңілің қалар ма?

Жақсылық, даңқ, бағаны,

Мақтаумен адам табар ма.

Сыртынан елді жамандап,

Көпіріп өсек тасыдың.

Ойлама бүйтіп амалдап,

Өтем деп судан жасырын.

Ұят қой мынау тынысың,

Бітіпсің елге мазақ боп.

Балтырыңнан кейін бұл ісің,

Алмасын бекер азап боп.

Жалындап өскен жанып тым,

Бойыңда болса жігерің.

Айтпасаң да халықтың,

Көреді өзі-ақ, білемін.

Аспанда күннің нұры бар,

Гүл өспес онсыз алып сән.

Күнің жоқ елсіз үғып ал,

Артықпын деме халықтан.

Сүйену керек әрқашан,

Бірлесу керек көппенен.

Сарқылмас қайрат шаршасаң,

Табысың сонда көп деген.

Мақтаншыл досым, сөзімді,

Естісең ашу шақырма.

Аяймын бекер өзіңді,

Ойлап көр салып ақылға. 

АЯУЛЫ АНА

Алғаш естіп үнімді іңгәлаған,

Дедіңіз-ау, анашым, бір ғажап ән.

Содан тартып сенемін бұл шындыққа,

Анасыз жан тірлікте жырғамаған.

Ел тарихын сапырсам сан ақтарып,

Жазылыпты ана аты ардақталып.

Сол құрметті ананың біреуісің,

Келе жатыр ізгі ісің мадақталып.

Ана аты ардақты өмірдегі,

Қарашығым секілді көзімдегі.

Ана өзің медеткер болғандықтан,

Жігерім де, күшім де тебінді еді.

Ақ самайың аумаған ақша қар ма,

Гүлге ұқсатам ашылған бақшаларда.

«Құлыншағым, жақсы оқы, азамат бол»,

Деп қош айттың оқуға аттанарда.

Үмітіңді сол артқан азық қылып,

Арманымды келемін анық қуып.

Халық үшін қалаулы азмат боп,

Өз жырыңды жырлаймын жазып тұнық.

СЕРТ

Жайнаған жаңа заман ұланымын,

Тау келсе қиындықтан бұзамын мен.

Мұқалмас, құрыш білек қайыспайтын,

Елімнің жауға сілтер құралымын.

Сыйпаған маңдайымнан күн шуағы,

Жас жаным қыр гүліндей құлпырады.

Туған жер, сен деп соққан тынбай тулап,

Қызулы жүрегімнен жыр туады.

Мен – аққу, өмірім – бір шалқар айдын,

Өзенін жүзіп сонда марқалаймын.

Отаным, қиын деген жұмысыңның, 

Бер маған ең ауырын – арқалаймын.

Өмірдің талмай асып көп белеңін,

Табыспен ғасыр шыңын бөктеремін.

Баянды бақытыңды қорғау үшін,

Уа, халқым, саған уәде, серт беремін!

СУ – ЖАНТАМЫР

Табиғатпен шын айқасқан батырмыз,

Бау-бақшамен салдық әсем тақырға із.

Күрес туын қолда биік көтеріп,

Су–жан тамыр, өстең қазып жатырмыз.

Ұлы дұбір, желпінеді бай далам,

Өстең бойы бір жәрменке қайнаған.

Тоң қопарып, тас қашаған қолдарда,

Жарық-жұрқ етіп от ұшады қайладан.

Бу бұрқырап терши күлген жүздерден,

Жібіткендей тандыр жерді мұз керген.

Тынар емес, ығар емес қалың қол,

Соқса-дағы қарлы боран күнде өрден.

Дегендей бір құлағыңды салшы жан,

Қуанышты еңбек жыры шалқыған.

Ән әуені, жел тербеген биікте,

Қызыл тулар желбірейді самсаған.

Жамап-жасқау жармаспадық өткенге,

Жазы орнатып тас жатқыздық өстеңге.

Кертіп өтіп биік жота, қырқаны,
Тентек суды жетеледік бөктерге.

Ата-бабам бұрын істеп көрмеген,
Сағатымды сан жаңалық тербеген.
Су–жан тамыр, игердік біз мінеки,
Тау, өзенді қайта құрып қолменен.

Достар үшін жайдары, жазық қабақ,
Алға аршындап келесің жалықпай-ақ.
Іскерлікті асырып игі ісіңмен, 
Шыңға ұша бер, аспазым, қағып қанат.

ЖАН СЫРЫ
Адал достық адамға қасиет шын,
Осы өткелді келеді басып өткім.
Ажырамас шын достық бақытпенен,
Төнсе-дағы басыңа қасірет күн.

Достарым көп болса да туыспаған,
Болатұғын от тегі тыныс маған.
Аға болып атойлап күрестерде,
Алдап жүріп жөн сілтеп ту ұстаған.

Өзіңменен шығатын төбеміз бір,
Достыққа арнап сондықтан төгеміз жыр.
Тізе қоса отырып бір ниетте,
Шөлейт құмға тер төгіп егеміз гүл.

Бір шығады шығыстан күндеріміз,
Сондықтан да жеңімпаз, жүлделіміз.
Жарты құртты жарып жеп келеміз біз,

Ортақ біздің білмеген, білгеніміз.

Бірге айқасқан табысып құлашымыз,

Араласып келеді тұз, асымыз.

Ыстық, суық бір өткен басымыздан,

Ортақ біздің болашақ мұратымыз.

Бірге шырқап келеміз дәуір әнін,

Күлсең күліп, жабықсаң жабығамын.

Сын сағаттар тілесе талқысына,

Өз қасыңнан тапжылмай табыламыз.

Ханзу досым, шынайы етенеміз,

Ортақ ойлар жалғасып кетеді егіз.

Қою достық осындай болғандықтан,

Теңдесі жоқ әлемде еселі елміз.

ТАУ ҰЛЫМЫН

Тау ұлымын, тауда туып ержеткем,

Тау самалы бесік болып тербеткен.

Тау қыраны қиып беріп қияғын,

Қанатымды қияндарға серметкем.

Тау бұлағы тұнықтығын силаған,

Сол бұлақтай бұлқына аққан жыр жазам.

Шабытымның қайнарындай сарқылмас,

Таудың кешкі сырнайлы әнін тыңдағам.

Тау ұлымын, тауда ерке бұламын,

Қабылдағам қарғалдақтай гүл әрін.

Оң-солымнан тұрса-дағы құйын жел,

Тебіренбей таудай қайсар тұрамын.

Тауда туып киік сүтін емгемін,

Сондықтан да құштарымды бергемін.

Туған елге, достарыма тауымдай.

Мейірім де, пейілім де кең менің,

Тау ұлымын, таудан үлкен талабым,

Тауға өрлеуге талпындырды заманым.

Қасиетін ұлы таудың сіңірген,

Мен де таудай пәк ниетті тазамын.

 

ҮМІТ

Көзіңнен ертең көрінген,

Отырсаң, ұлан, партада.

Класқа кірем сені мен,

Көтеріп көп жүк арқама.

Сендер деп келем төгіп тер,

Жаныммен ыстық сүйемін.

Көңілім шалқып еліктер,

Тебірене шертер күйі өзің.

Он рет бөліп ұйқымды,

Оянам сен деп азаннан.

Доғардым кейде күлкімді,

Өзің боп айтар аяулы ән.

Көкірегіңе тоқып көп,

Сіңімді болып сабағың.

«Бес» алсаң жақсы оқып кеп,

Баладай мәз боп қаламын.

Тасқындап күшім бойымнан,

Алаулар сонда жігерім.

Арманым ізгі, қолымнан

Ұшырсам отан түлегін.

Биікке өрлеп баспалдақ,

Бола алсам болар нақ саған.

Өйткені, адам мақтанбақ,

Терімен тегін ақпаған.

Ел үшін бәрін арнайтын,

Бойыңнан жанып құштарлық.

Болып өс қыран талмайтын,

Үмітім осы – ұстаздық.

ӘКЕ ЗИРАТЫ АЛДЫНДА

Ардақты, әке, алдында зиратының,

Тұрмыз үнсіз егіліп тіл қату мұң.

Торқа болсын жатқан жер, топырағың,

Тағдыр жазса қымбатын қимасын кім?

Көп істердің астарын терең ұғып,

Есіне алды жиналған ел егіліп.

Кешулерің тартылып картинадай,

Қиял кетті қиырға елегізіп.

Тартып мінген кезіңнен аттың жалын,

Тағылыққа еңсеңді бастырмадың.

Қамқор болдың талайға жолын іздеп,

Қанаттыға қайырсыз қақтырмаудың.

Тынбай алға жетелеп қызулы арман,

Бой көрсеттің биіктен, қиырлардан.

Еңбегің мен төгіліп тұнық терің,

Туған жердің төсінде ізің қалды.

Жаралған бір жан едің жаның ізгі,

Намыс білдің жалдыға бағынуды.

Адалдығың, қалтқысыз көпшілдігің,

Мәртебең мен өсірді қадіріңді.

Сүйіп ыстық жүрек пен халқыңды анық,

Жақсы келе жатыр ең жарқыл қағып.

Қаптады бір солақай соқыр тұман,

Ақ пен қара шықпастай айқындалып.

Келтірместен шаманы тұрам дерге,

Жапты бейуаз момақан лаңды елге.

Болып берді шаш десе бас алатын,

Адырақбай иттерге тұман кеуде.

Жалғандықты, жаулықты түрлі қылып,

Әзезіл боп арбады мың құбылып.

Жарқанаттар жалбаңдап көлбеп ұшты,

Бүркемек боп күн көзін – шынды буып.

Жүрегіңе жазылмас жара салып,

Тоғышардың жабылды жаласы анық.

Таптық дұшпан жігіне ажыралып,

Өзгертуге айдалдың жау атанып.

Сонан талай сұрықсыз күндер өтті,

Шетке қағу, теңсіздік бізге жетті.

Бір төңкеріс басталды дәл уағында,

Деп жүргенде ақымыз кімге кетті.

Тігіледі найзағай түндігін кеп,

Түнек бұлттан биіктеп күн күлімдеп.

Жанымыздан талай жыл қатып қалған,

Мұз еріді, есті де шын жылы леп.

Бақытты бол заманда жаңаланған,

Талай жүрек жазылды жараланған.

Сол қатарда ақталып ардақты әке,

Жегі құрттан құтылдың, жалалардан.

Мәңгі, мәңгі сақталар бұл шақтарың,

Жүрек қаным – қабыл ал, жыр тақпағым.

Алаңсыз бол ұйқыңыз бөлінбесін,

Соңғы істерді жалғайды ұрпақтарың.
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Ақын, журналист, жазушы, ғылым магистрі. ҚХР, 
Күнес ауданында туды. ҚХР ШҰАР университетінің 
заң, ШҰАР пед институтының қазақ тілі мен 
әдебиеті, І.Жансүгіров атындағы Жетісу мемлекеттік 
университетінің журналистика мамандығын және 
қазақ тілі мен әдебиетінінің магистратурасын 
бітірген. 

Қазақстан Республикасы Журналистер және Театр 
қайраткерлері одақтарының мүшесі. І.Жансүгіров 
атындағы Жетісу мемлекеттік университеті 
«Ілиястану» ғылыми-парактикалық орталығының 
ғылыми қызметкері, Алматы облыстық «Жетісу» 
газетінің тілшісі. «Парасат жолы», «Жетісу 
баспас зінің тарихы», «Жерұйық мекен» Алматы 
облысының мәдениеті мен  нері» (Бұл кітап 
Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтің ықыласына 
б леніп, Тұңғыш Президент кітапханасына сақтауға 
алынған), «Алты жол  лең», «Өткен күнде белгі 
бар» (Мақпал Андаспен бірлесіп жазған)  атты 
кітаптардың авторы. «К кжиек», «Елдіктің алтын 
тұғыры» атты алманақтарға шығармалары енген. 
Қоғамдық жұмыстарға бедсене атсалысқаны үшін 
Қазақстан Республикасының Президенті Нұрсұлтан 
Назарбаевтың Алғыс хаты және облыс әкімі мен 
облыстық басқармалардың Құрмет грамоталарымен,  
журналистикаға сіңірген еңбегі еленіп, Қазақстан 
Журналистер одағының сыйлығы,  ілиястануға 
қосқан үлесі үшін Жансүгіров атындағы медальмен 
марапатталған. Баспас здерде жарық к рген 
мақалалары мыңдап саналса, түрлі ғылымыи-
танымдық басылымда жүзге жуық ғылыми 
мақаласы жарық к рген. Кейінгі жылдары аударма 
және драматургия саласынмен де айналысып жүр.

ШЕШЕМЕ

Менің шешем жүзі жылы жар еді,
Өлең еді ойлайтұғын әлегі.
Жатса, тұрса жаратқанға жалбарып,
Жадырайтын көңіл көгі, жан емі.
Бір әулеттің тасқа қашап тарихын,
Жаза-тұғын ақын ұлға зар еді.

Батыл еді, батыр еді қауымдар,
Мінезінде бір ерекше дауыл бар.
Қайсарлықты білгің келсе, ендеше,
Міне, осындай рухы пәк, жаны нәр.
Ұрпағына ұялатқан ұлылық,
Аналардың рухынан алыңдар.

МЕНІҢ ШЕШЕМ,

Шерлі өмірден шерменде,
Тағы соған бас имеген ер кеуде.
Қуанышты Қарсы алады.
Әрине ,
Қайғыны да батыл еді жерлеуге.
Көз алдымда сіз тұрасыз қашан да,
Қаламымды Қолыма ала бергенде.

Өтті жылдар артқа тастап қиынды,
Тәңір маған ақындықты бұйырды.
Жақсы ырыммен жастап жатты басына,
Менің алғаш жарық көрген жырымды.
Бірақ, бірақ түсіне алмай келемін,
Кешір, шеше, сенің жүрек сырыңды.

Ақын болды сен баптаған беренің,
Бойлап шалқар өлең сөздің тереңін.
Бірақ, бірақ, жарасымды бір көйлек,
Өзіңізге кигізе алмай келемін.
Жазылады бізбен бірге тарихың,
Сізге ұсынар сыйлық осы, өрелім.

ҚАЗАҚ ЖЕРІНІҢ ЖҮРЕГІ

Өтті қанша жылдар жылжып,
Атты қанша таң күліп.
Құлағыңнан бір кетпейді,
Сол кездегі жаңғырық.
Жігеріңе жалын беріп, жанарға от жандырып,
Бүкіл қазақ даласының мақтанышы – Астана,
Сарыарқаның төсіне кеп тыныс тапты мәңгілік.

Қазақ болып тарихта қаншама рет қан кештік,
Қаншама рет қанжыладық,
Зарға толы әнді естіп.
Шұбырынды заман өтті, «Елім-айлап» шетке астық,
«Желтоқсанның ызғарында» жанарларда 

қалды өштік.
Бәріне де тәубе тәңір тәуелсіз ел атандық,
Енді сені жау алмайды,
Дау алмайды жанкешті ұлт.

Елдің ырыс-берекесі пейіліме ғажабы,
Бүгінгі ұрпақ өз тарихын басқа жолмен жазады.
Қыран құсты көк байраққа қондырып-ап баппенен,
Қазақ елі болашаққа қадам басып барады.
Ұлы Астана бас көтерді Сарыарқаның төсінде,
Іргесінде көзін салып жатыр баба мазары.

Бүкіл әлем бүгін бізге таңырқайды таңдана,
Он-ақ жылда бой түзеді сәулеті асқақ маң қала.
Бізге қарап бойын түзеп, ойланатын кез жетті,
Иегінің астыменен қарағандар паңдана.
Батылдығы, батырлығы қазақ деген халықтың,
Деп білген жөн мұның өзін әрбір адам, әр бала.

Ынтымақтың туын тігіп жатқаннан соң ел іші,
Күн-күн сайын шалқып-тасып келе жатыр өрісі.
Ешқашанда мызғымайды дей аламын сеніммен,
Пейілі кең, мейірі асқақ отандастар ырысы.
Бұл, әрине, тектен-тегін бола салған іс емес,
Текті әулеттің тегі болған тектіліктің белгісі.

Бірге соғып Астанамен тілегі де жүрегі,
Қазақ елі жаңаша бір бастамамен түледі.
Астананың тағанына бір тал кірпіш қойылса,
Қазақстан тарихы да қалыңдайды бір елі.
Және бұған күллі әлем сенетіні белгілі,
Бірлік пенен іріліктен соғылған соң тіреуі.

ТҰРҒАНДА ЖҮРЕГІМДЕ ОТ

(Чили ақыны, Нобель сыйлығының иегері Пауло 
Неруданы оқыған соң)

Жарқырап жаһұт ойлар тұрар мәңгі,
Оқыдым «Өлім» жайлы шығармаңды.
Мен сені өмір бойы танымаушы ем,
Осылай айта алмасаң ұлы арманды.
Бір күні біз де өлеміз жиып-тастап,
Мақтауды, жазғыруды, жылауларды.

Тұрғанда жігерімде от, бойда қаным,
Мәні жоқ жұмақ жайын ойламадым.
Келешек күндерімде бәлкім, мен де,
Ат шаптырып алашқа тойланармын.
Халқынан махаббатын жүрегімнің,
Түсінер сонда жұртым жоймағанын.

Тірлікті көп сынақпен өрнектелген,
Көз ашқам жемісі мол еңбекпенен.
Қай ауыл, қай төбеде жетер жерім,
Жансебіл әз үмітпен өрлеп келем.
Егер содан қуаныш табар болса,
Өзімді өз қолыммен жерлеп берем.

Жүрсе де көп қиялдан жасып басым,
Өмірге махаббаттан ашықпасын.
Аз  ғана тірлігімде жиып-терген,
Алайын ақиқаттың ашып басын.
Айта жүр мынау сараң тіршілікке,
Қажетті әкетуге асықпасын.

АТА ЗАҢ – АЙБЫНЫМ

Халыққ едік қашанда біз жықпаған өр намысын,
Кеудесін де иліктіре алмайтұғын тағы сын.
Әз атаның аманатын сенімімен суғарып,
Мекен үшін жанын қиды сан батыр мен арысың.
Бүгін, тәйір сол күндердің дүбірі тұр құлақта,
Естелік боп есте қалған ескерткіштен танитын.

Өтседағы санамызға жүгін артып, жылжып күн.
Бірақ, бірақ жібін ешкім үзе алмайды шындықтың,
Көсем сөздің қалқасына жасырынған жай ғана,
Мен мынадай құны тозбас бір керемет сырды ұқтым.
Елің барда еңсең биік, керісінше, болғанда,
Өмірінің өрісі тар, тынысы зәр мұңлықсың.

Бүгіндері азат ойлы ұланымын өр елдің,
Қожасымын деп айтсам да артық емес әлемнің.
Бір кездері жігерімнің жаншылғаны ақиқат,
Енді, міне, алыс-жақын ағайынмен теңелдім.
Көк Байрақтың желбірінен сенім алып сергісем,
Әнұранның әуенімен мың сезімге бөлендім.

Иә, иә, тәубе, тәңір, келгеніне бұл күннің,
Биік арман, мұраттарға тың тебінмен ұмтылдым.
Желтоқсанның ызғарында жерге сіңген намыстан,

Жарып шыққан жауқазындай жаңа 
түрмен құлпырдым.

Берекесі бейбіт күннің кашпаса екен деп тілеп,
Аңсауменен келемін мен амандығын жұртымның.

Өткен күннің таразысы, табыстары екшелген,
Тұғырымыз ешққашанда мызғымайды деп сенем.
Ендігі арман биігіне жеткізетін жетелеп,
Ата Заңның айбыны мен айдынында деп білем.
Десе дағы ел пейілін бейімдейтін бірлікке,
Береке мен ынтымақтан айырылма тек көкем.

ИТШІЛІК

Әлде кімді “Ит” екенсің десек біз,  
Оның мәні тым тереңде жатады.
 Бірақ, иттер, ақылдылар сезбейтін,
 Іздеп тауып алады екен қатаны. 
Ал, адамның итке жетпей санасы,
Жүргендігі журекке ауыр батады.

Пендешілдік бар сананы жайлаған,
Адамдығың қайда қалды таңғалам.
Айналаңда сұқсырдайын сұқтанған,
Қалың көзден қалай ғана жал табам.
Бүгін маған жау боп шықты біреулер,
Кеше ғана қолын беріп, алқаған.

Апырай-ә, жауап берші жарық күн,
Тірліктен де, бірліктен де жалықтым.
Жүндеп біттік күлбеттенген жүйкесін,
Күйкі тірлік мысын басқан халықтың.
Шалғайымнан тұрғанымен жел есіп,
Көп орайдан құры алақан қалыппын.

Айтқандары жалған екен достың да,
Шара басым төтей алмай көп сынға.
Иә, мен де Леф Толыстой сияқты,
Бірге еріп кетейін бе босқынға.
Бірақ, қайдам жолдан табар азығын,
Өкінішті, ондай жандар жоқ мұнда.

Қаумалаған айналамды жалғандық,
Жүреді әйтеу бір нәрсені арман ғып.
Жоқ нәрсемен мақтануға мықтымыз,
Бар нәрсе жоқ, оны айтудан арландық.
Келе жатыр шаң мен тозаң қаумалап,
Саясаттың сырт жағында қалған жұрт.

Мейлі, мейлі өтер уақыт, өтер күн,
Мүмкін мен де тақтым ба екен бекер мін.
Жазып болып ойларымның ұшқынын,
Көзімді ашып, иегімді көтердім.
Бірнеше ит ырылдасып тұр екен,
Ортасында мен тұратын көшемнің.

КӨКТӨБЕ

Екі күннің алдында көктем еді
Жүректегі біраз ой көктеп еді.
Бүгін қайта сары аяз сақылдады,
Осы аяздың жоқ еді көп керегі.
Амал қанша қамалдым кабинетке,
Көріп қайтпақ болып ем Көктөбені.

Орындалмай өкіндім бір арманым,
Бұл сапарға осылай бара алмадым.
Жолдан олжа іздеген журналиспін,
Күтіп жүрген үмітшіл елді ойладым.
Заман қанша оркенді болғанымен,
Шешілмейді екен-ау қол байлауың.

Табылмайды тірліктің бекер емі,
Үміт қана көңілді көтереді.
Төрт маусымы сияқты өмірімнің,
Әр кезеңі өр оймен өтеледі.
Бірақ, мына қыс күні Көктөбеге,
Қанша ауғанмен аңсарым не керегі.

Ақындық, азаматтық құштарып боп,
Құлашты алыс-алыс тыстадым кеп.
Жанымды биік мұрат желпіндіріп,
Қомдадым қанатымды, ұшқаным жоқ.
Қазіргі бұл тағдырым қыс сияқты,
Достарым жоқ, маңымда дұшпаным көп.

Тарих пен таныммен үндес ермін,
Сондықтан да сеніммен бірге өсермін.

Сарышұнақ боп тағдырым тұра бермес,
Көктем келер өрлікті гүлдетер күн.
Жазым өтсін, жемісім біссін күзде,
Көктөбеге сол кезде бір жетермін.

СЫҢАРЫМ 

Тағдырыма тұра келген сыңарым,
Түртіп аштың көңілімнің шуағын.
Қою бұлттар көтерілсе батыстан,
Сенің шамкес мінезің деп ұғамын.
Жылы сөздің керегі жоқ ешқандай,
Сен күлімдеп жүрсең болды тұмарым.

Минут сайын құбылатын дәуірде,
Құнығамыз тәтті менен тәуірге.
Қайда дейсің төрт құбылаң тең болу,
Пәлесі көп, әуресі мол пәниде.
Қиындықтың бізге түсіп салмағы,
Береке орнап тұрғаны жоқ әр үйде.

Бірақ, тағы адам болып жаралдық,
Бабалардың намысынан нәр алдық.
Сондықтанда мың жығылсақ, жүз тұрып,
Бір үмітті келеміз-ау жалау ғып.
Сұрамаймын артық дәулет тәңірден,
 Берекені жауламасын сараңдық.

Осы күннің бақытына тәубе деп,
Жанымызды келеміз-ау әурелеп.
Жалғыз арман, жалғыз жігер әйтеуір,
Ұшқындатып үміттерді жүр демеп.
Мен қиналсам қиянаттан құныққан,
Сенім берген сенің орның бір бөлек.

Тағдыр бізге сыйға тартқан сыйлы күн,
Қалай, қалай құбылтса да бұйрығын.
Өзімді алдап өткерсем де сан жылды,
Өзіңді алдап көргенім жоқ шындығым.
Сондықтан да жұқтырмайық санаға,
Бұл дәуірдің жанды арбаған пиғылын.

ДОСТЫҚ

Ойымда сан қиялдар тізбектеліп,
Тағы бір көктем келді күзді өткеріп.
Дос-жаран қашқалақтап аулақ кетті,
Шара не жүргеннен соң мұз бөктеріп.
“Жүрген” де ауыр ойда бір ауылдас,
Халімді сұрап қайтты іздеп келіп.

Бойыма тоғытпаушы-ем жайшылықта,
Ой- жүйкем қалды ауыр қайшылықта.
Алаөкпе ессіздерді дос деп біліп,
Өзіңді теңеппін-ау жай шыбыққа.
Көңілдің, көркемдіктің терең мәнін,
Адамдар біледі екен таршылықта.

Бағызұр, сен алдымда тұрсың күліп,
Жүректі шымшыды ұят күрсіндіріп.
Жолдастың жолдастығы қиналғанда,
Басқалар бұдан кейін жүрсін біліп.
Ақылы – адамдардың ішкі ойында,
Кеттің сен бұл шындықты түсіндіріп.

Ой бөлмей бақыт, рахат, азабыма,
Кір жағып жүріппін-ау таза арыма.
Мән беріп мәртебе мен кұр сымбатқа,
Қалыппын әділ өмір мазағына.
Достық деген мұраттың соңғы шыңы,
Жолдасың мейлі хан ба, жазалы ма.

Рахмет, түсінігі терең құрбым,
Ішінде жүрмесеңде өлең-жырдың.
Жанынан табылғаның үлкен медет,
Торласа зәуде ғалам біреуді мұң.
Достыққа үстірт қарап келіппін-ау,
Достықтың қымбат мәнін сенен білдім.

ЖАЛҒЫЗДЫҚ

Сен алыстап кетің де, пәк арманым,
Содан бері тыныштық таба алмадым.
Өзім жайлі бір сәт те ойланғам жоқ,
Өзің жайлы көбірек алаңдадым.
Несіне түсінбестік жағалайды,
Тәңір-ай, бұл дәуірдің адамдарын.

Жалынсыз жан емес ем сеніміңде,
Жаманға жатқызбаушы ең мені мүлде.
Екуіміз шын ниетпен табысқанбыз,
Елітпей жастық ойдың желігіне.
Бір кездегі сол, балдай тәтті сезім,
Тұрып алды есімде, ерінімде.

Мен ертеңдер білмеймін кім боламын,
Сезінбебпін өмірдің сырғанағын.
Саған шаттық сыйласам деп жүргенде,
Жас жаныңды абайсыз мұңға орадым.
Біз жоғалтқан сол нұрлы сезімдерді,
Қайта айналып іздейік, жүр қарағым.

Жаңа өмір бастайық келші, еркем,
Әр кездегі бақыттың нарқы бөтен.
Шалалықпен жаныңа үңілмеппін,
Енді ойласам сол күндер артық екен.
Жалғыз өзің отырып қуанғаннан,
Бірге жылап жүргенің артық екен.

Жиып-теріп бұйырған несібіңді,
Қайта қақса бақытың есігіңді.
Әлі талай қуаныш қол бұлғайды,
Бола алсақ өзара кешірімді.
Маған деген сенімнің киесі атсын,
Мен ұмыта бастасам осы күнді.

ЖАРҚЫРАП ЖАҺҰТ ОЙЛАР ТҰРАР МӘҢГІ
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РУХҚА ОРАЛУ

Жаралып тәңір текті рухтардан,
Қамалып тар заманда құлыпталған.
Құлаштап бабам тартқан қылқобыздың,
Шер едім шанағында тұнып қалған.

Шер едім шертші қане тыңдасын кім,
Қамы деп қалмаса егер бір басымның.
Күй болып қос ішектен сорғалайын,
Зары бар екпінінде мың ғасырдың.

Әуелі дәдем Қорқыт сөз басым бұл,
Қайғысын Қаратаудың қозғасын-дүр.
Көзіне қамшы тиген аруанадай,
Булығып мына дала боздасын бір...

Шерт қане, екпініңді сұрапыл ет,
Жолыңнан шыққандарды жылатып өт.
Оянсын ұйқысынан мынау дүние,
Түркінің рухына дұға тілеп...

АЗАН

Қаңтарда қар мен бірге халыққа ауыр,
Бүлігін басылғасын салып дауыл.
Тау жаққа біздің анау нардай шөккен,
Тағы бір таң құлайды балық бауыр.

Жанданып таңғы тірлік жырға ұласқан,
Көргесін қолат жақтан түнді қашқан.
Намаз деп ерте тұрған діндәр шалдың,
Даусынан оянады мүлгіп аспан.

Күтетін бағдары жоқ желден несіп, 
Қаңбақтай қайда барам елден босып.
Мұндайда мен де оянам таңғы ұйқымнан,
Кеудемнен қоңыраулы керуен көшіп...

Тыңдаумен осынау бір тілсім үнді,
Жүрегім жаратқанаға мың түрілді.
Жазамын өзіңе арнап қасидалар, 
Қалам ғып қара сабау кірпігімді.

Кеудемде бабалардың басы көктеп,
Рухым өзен болып тасып өтпек.
Мен сенің құлың едім жанарынан,
Оқылған мына дүние қасірет боп.

Татпаған дәм-тұзымның қаншасы бар,

Басыма қонған бақтың баршасын ал.

Өлең ғып  өзің өрген бұл ғұмырым, 

Бір күні өз қолыңмен тарқатылар...

 

ЕРЛІК КӨКСЕУ

Оттай боп ошағымда өшіпті өткен,

Жұртымнан жиырма бесте босып кеткен.

Шудасы шұбатылған бура бұлттай,

Барады біздің бастан көшіп көктем.

 

Ойымды сабылдырған санға бөліп,

Бейнесі боздәуреннің қалған өліп.

Өтуде тарпаң жылдар тұяғымен

Ордасын рухымның шаңға көміп.

Тәңірге жалбарындым тарыққаннан,

Күткенім осы ма еді жарық таңнан.

Кешегі наркескендей намыс қайда,

Бабамнан мирас көріп алып қалған.

Ту сыйлап туған аймақ тұтқа көрген,

Жау қанын жампоз құсап ұрттап өлген.

Ант қайда алдаспанның жүзін сүйіп,

Алаштай асыл текті жұртқа берген?!

Бермесін бүлікші елдің алған шауып,

Бабадан бізге, әттең, жалғанса құт.

Дариға-ай, тозар ма өстіп торғай көзді,

Атадан аманатқа қалған сауыт?!!!

Осылай ойымды ылғи санға бөліп,

Көксеймін көп арманды қалған өліп.

Барады тарпаң жылдар тұяғымен,

Жайлауын жастығымның шаңға көміп...

ЕСТЕЛІК

Басқандай тақымыма тарланды ұстап, 

Бұл көңіл тауды ойласам арман құшпақ!

Біздегі бозбалалық шуда бұлттай,

Шыңдарын туған жердің қалған қыстап...

Қалған ол құлпырта алмай бағымды ерен,

Өткен күн ұстатпаған сағым дер ем.

Кеткемін мен де артыма қарайламай,

Төгіліп тұлпарымның жалында өлең!

Тарқатсам солдәуренді сыр ғып тұнық,
Кеткемін танытқандай бір мықтылық...
Сондағы таңғы шықтай тұнық көңіл,
Мен саған алдым қалай кір жұқтырып.

Сондағы сол ерке қыз еркімді алған,
Сен едің өзектегі өртім жанған.
Қапыда қамкөңілге қайғы байлап,
Қалайша болып шықты сертің жалған.

Қалайша алдан атар таңды ескеріп,
Сабылдым сабыр қылмай сан көшке еріп.
Бала қыз, бала дәурен жүрегіме,
Өлең ғып өмір жазған мәңгі естелік!

Сен кемеде, мен жағада бөлекпіз.

Алыс болып кеткендейміз себепсіз. 

Үн шығармай, іштен тынып ақыры

Заттай болып қалыппыз ғой керексіз.

Неліктен біз олай еттік, себеп не? 

Біздер адам емен едік желөкпе. 

Сен алыстап кетпес үшін қасымнан 

Жүрегімді берер едім, керек пе?

Өтінгендей тағдыр бізді қоспауын.

Ышқынады айналамда бос дауыл.

Саған өзім барғым келді, бірақ та

Бола берді бәрі маған тосқауыл.

Сенім артсам, қағып тастап бетімді

Теңіз сорлы өз мазасын кетірді.

Аяңдасам саған қарай барғым кеп,

Сезім теңіз жұтып қояр секілді.

Көздерімде сол баяғы сыр тұнып, 

Қала бердім жалғыздыққа ұмтылып. 

Қалатындай секілдімін жел болсам 

Ағаштардың құрсауында бұлқынып. 

Бірте-бірте бәрі айналды сағымға, 

Ортадағы ұшқындар да, жалын да. 

Құс боп ұшып жетер едім мен саған, 

Бірақ құстар ұша алмайды жауында. 

Бергілері келетіндей, бір сабақ

Неге бізге сынақ берді мұншалап?

Күн боп сені шапағыма бөлесем

Қалатындай Бұлт жүзімді тұмшалап.

Бізге осы неге бәрі кедергі,

Жандар едік бір-біріне елеулі. 

Мен өзіңе бара алмайды екенмін, 

Өтінемін, маған бұршы кемеңді!

1983 жылы 14 қазанда Алматы облысы, 
Панфилов ауданының Садыр ауылында дүниеге 
келген.  Алматы қаласындағы № 03825 әскери 
б лімде келісімшарт бойынша қызмет атқарады.  
Отбасылы, үш қыздың әкесі.  

 

КЕЛЕР-АУ КӨКТЕМ!

Көктем келіп өзгерер-ау өмірім,

Жібіп қайта мұз боп қалған көңілім.

Бір бақыттың келеріне сенуші ем,

Жоғалмаса екен сол бір сенімім. 

 Келер алдан күтем сені, көктемім,

Бәрін тастап қайғы-мұңның, өкпенің.

Бір жақсылық болса екен деп тілеймін,

Мейлі мәнсіз болса-дағы өткенім. 

Көктем келіп, құстар сайрап бақтарда,

Ерісе екен мұз боп қалған ақ қар да.

Неге екенін білмеймін мен әйтеуір,

Асығамын көктем келер шақтарға.

Бар тіршілік қайта бастап өмірін,

Бүршік атар менің солған көңілім.

Қар астынан қайта шыққан гүл сынды,

Бәлкім қайта басталар ма өмірім.

Құстар келіп жылы жақтан қайтадан,

Махаббаттың бақшасында айтар ән.

Еріп менің мұз боп қалған мұңдарым,

Толар селге бәлкім менің сай-салам.

Нұрға бөлеп құстар  көлдің жағасын,

Көктем келіп, жазар жанның жарасын.

Бір өзгеріс боларына сенемін,

Бәлкім биыл жеміс берер ағашым!!!  

 

БІРЕУДІ ЖАҚСЫ КӨРГЕН ҚАНДАЙ 
ЖАҚСЫ! 

Сәл ғана бір көрмесең сағынатын,

Тек соған тәңіріңдей бағынатын.

Қасыңда болмаса егер елеңдеумен

Жүрегің жалғызсырап жабығатын.

 Біреуді жақсы көрген қандай жақсы. 

Жүректен сыр ақтарып оңаша бір,

Көздеген қалуды ылғи оңаша бір.

Ұмытып тіршілікті мынау бір сәт,

Мәз болып қуанатын балаша бір

Біреуді жақсы көрген қандай жақсы.

Өмірге құштарлығың артып кейде,

Өзіңді шын бақытты сезінетін.

Шығармай күндіз естен, түнде түстен,

Қиялдап жатып соны көз ілетін

Біреуді жақсы көрген қандай жақсы.

Жақсы көру – не деген бақыт едің?!

Жақсы көру – не деген шаттық едің!

Осындай жыр жазуға мәжбүр еткен,

Әлде сен балдан да асқан тәтті ма едің!

МҰҢДАРЫМ МЕН ЖЫРЛАРЫМ

Бір бақыт кеп басыма қонар-ау деп,

Өз-өзімді жұбатып алдап келем.

Сан үзілген үмітті ертеңімнен,

Қиялыммен қайтадан жалғап келем.

Шырылдаған шымшықтай жүрегіме,

Қара өлеңді қанат қып байлап келем.

Бір күн келіп бір күнді алмастырып,

Күнімді түн келеді жалғастырып.

Сырласатын жақын бір жан табылмай,

Қара өлеңді келемін жолдас қылып.

Бір бақытты алдымнан тосып келем,

Тұман мұңнан арылмай қашып келем.

Ақ қағазды астыма ат қып мініп,

Қаламымды қамшыдай басып келем.

Көрген жанға көзімде мұңдарым бар,

Сезген жанға жүректе сырларым бар.

Жалыққанда осылай жалғыздықтан,

Жазып жүрер жаралы жырларым бар!
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ПОЭЗИЯ Үш қоңыр

ТҐГІЛІП ТЎЛПАРЫМНЫЅ ЖАЛЫНДА ҐЛЕЅ...

СЕЗГЕН ЖАНЄА ЖЇРЕКТЕ СЫРЛАРЫМ БАР...

БҐЛЕКПІЗ...
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ҚҰС ЖОЛЫ Үш қоңыр

ӘН-КҮЙІМ БАР 
ТӘУЕЛСІЗДІККЕ АРНАЛҒАН

«КҮНШУАҚ» ФЕСТИВАЛІ 
МӘРЕСІНЕ ЖЕТТІ 

АҚ ӘЖЕЛЕР АУЫЛДАРДЫ 
АРАЛАП ЖҮР 

ЖАС АҚЫНДАР ЖАРЫСТЫ

БАЛДЫРҒАНДАРҒА – 
КҮЗ СЫЙЫТалдықорғанда ҚР мәдениет қайраткері, 

әнші-сазгер әрі күйші Бақберген Асқарбековтың 
«Ән-күйім бар Тәуелсіздікке арналған» атты 
шығармашылық кеші  тті. Мерекелік концертте 
кеш иесінің оркестрге арналған шығармалары  мен 
әндері орындалды. Сонымен қатар, ел мәдениетіне 
сіңірген еңбегі үшін Бақберген Асқарбеков  
Халықаралық Қазақ творчествосы “»Бейбітшілік 
әлемі» бірлестігінің «Өнер жұлдызы» медалімен 
марапатталды. 

Бақберген Асқарбековтің шығармашылық жолында 
«Аққу» күйінің орны ерекше. Себебі, ол өнер әлеміне 

Елдегі балаң  нерпаздарды елеңдеткен 
республикалық «Күншуақ» фествалі аяқталды. 
Айтулы байқауға облыс-облыстан 200-ден аса жас 
 нерпаз қатысқан еді. Бірі  – талдықорғандық 
Әлібек Мекен. Нұрғиса Тілендиев атындағы саз 
мектебінің шәкірті «вокал» номинациясы бойынша 
1-орынды жеңіп алды.     

Әлібек кішкене күнінен ән салып жүрген бала. Топты 
жерде тосылмайды. Сондықтан да, қазылар алқасы 
алдында өз талантын танытып, талабына тамасанту 
қиынға соққан жоқ. Еркін орындап, тыңдаушыларын 
еріксіз сүйсінтіпті.   

 «Әлібектің қарсыластары да оңай болған жоқ. 
Шетінен талантты екен... Шынын айтсақ, 1 орын жеңіп 
аламыз деп ойлаған жоқпыз. Бірақ, соған ұмтылдық. 
Үмітімді ақтады. Өзіндік талғамы бар. Өз репертуарын 

өзі таңдады. Амеркалық композитор Роберт Келлидің 
әнін шырқаймын деді. Бұл терең орындалатын ән. 
Күрделі. Мен күткен нәтижеден де жоғары орындап 
шықты», – дейді Әлібектің ұстазы, Н.Тілендиев атындағы 
саз мектебінің оқытушысы Құралай Сағадиева. 

Қазылар алқасы Әлібектің мүмкіндігін бірден 
байқапты. Кәсіби дайындығы талапқа сай болса, 
болашағы зор, деген болжам жасап та үлгеріпті. 
Ұстаздары да бала әншінің табиғи дауысы ерекше, соны 
дамытуға тырысып жатырмыз дейді. Әлібектің өзі де 
болашағын өнермен байланыстырғысы бар. Оқу озаты. 
барлық пәнге алғыр. Бірақ, қалауы -ән. Жатса- тұрса, 
әңгімесі- өнер жайында. 

Биыл Нұрғиса Тілендиев атындағы музыка мектебіне 
60 жыл толды. Бала өнерпаз алғашқы үлкен жеңісін өзін 
баптап жатқан шаңырағының мерейтойына тарту етіпті. 

Еліміздің Тәуелсіздігінің 25 жылдығына және 
Т рткен Кененқызының 80 жасқа толуына орай, «25 
мәдени жарқын іс» акциясы аясында Еңбекшіқазақ 
аудандық мәдениет және тілдерді дамыту б лімі мен 
аудандық Әлібек Нұрқожа атындағы халық ансамблі 
және аудандық кітапхананың ұйымдастыруымен 
марқұм Әлібек ағамыздың кіндік қаны тамған жері 
Есік қаласында «Ән жырым саған, Тәуелсіздік» атты 
концертін  ткізді.

Ел байлығын арттырған берекелі де, мерекелі 
күз мерекесі Алматы облысы, К ксу ауданындағы  
«Жұлдыз» б бек-жай балабақшасына да келіп 
жетті. «Нұр тамшысын аспанның м лдіретіп»,-дей 
келе, «Жарқын күз» атты  ертеңгіліктің шымылдығы 
бүлдіршіндердің орындауындағы  күзгі вальспен 
ашылды. Балдырғандар  здерінің күзге арнаған 
 леңдерін оқып, Қазына Әліктің орындауындағы 
«Жау-жау, жаңбыр» әніне әсем  қыздар нақышына  
келтіріп би биледі. 

Күз туралы жұмбақтар жасырылып, ойындар 
ойнатылды. Бұл мерекеге тек балалар ғана емес, ата-
аналар қауымы да белсене атсалысып, көңілдері шат-
шадыман болды. Кейін топ қыздары сән үлгісін  көрсетті. 
Бірі гүлден әсем көйлек жасаса, бірі биязы мінезімен 
сиқырлы күлкісімен алтын күздің жапырақтарын 
елестетті. Бала  көңіл әрқашан да пәк әрі нәзік. Бір 
топ балдырғандар,  атап айтсақ, Айбота түлкінің, 
Алтынай Айзат, Алан, Нұрай, Жәния, Айым, Даяна мен 
Алуа көкөністер кейпіне еніп, «Күзгі науқан» ертегісін  
қойып,үлкендердің езуіне күлкі ұялатты. Берекесін 
сыйлаған алтын күз мерекесі «Жұлдыз»балабақшасына 
жайдары сәулесін шашып балалардың көңілін бір 
аспандатты. Лабасы ауылдық округіне қарасты Талапты 
ауылының «Балбөбек» бөбек жай – балабақшасының 
«Балапан» тобында да «Алтын күз», «Қызғалдақ» 

тобында «Күз сыйы», «Қарлығаш» тобында» «Ырысы мол 
алтын күз» тақырыбында мерекелік іс-шара өткізілді.

Шараның мақсаты – бүлдіршіндерге күз мезгілінің 
ерекшеліктерін ұғындыру, күз өнімдерімен таныстыру, 
олардың адам ағзасына пайдалы екенін түсіндіру, 
мерекелік көңіл күй орнату,  шығармашылық ой-
қиялдарының дамуына ықпал ету.

Барлық топтың балалары күз туралы тақпақтарын 
айтып, өз өнерлерін ортаға салды. «Күз Ханзадасы 
мен Ханшайымы» сайысында «Қарлығаш» орта 
тобы бірінші орынға ие болды. «Қызғалдақ» тобы 
көрме ұйымдастыру, қабырға газеттерін шығаруда 
басқалардан оқ бойы озып шықты. «Балапан» тобында 
ата-аналардың қатысуымен «Алтын күз» айдарымен 
іс-шара өтіп, ата-аналар екі топқа бөлініп сайысқа 
қатысып, әр топ өз өнерлерін ортаға салды. Ата-аналар 
әр номинация бойынша мадақтау қағазына ие болды. Әр 
топтың балалары жұмбақ шешіп, мақал-мәтелдер айтып, 
барлық топтар күз мерекесіне арнап қабырға газеттері 
мен нақыл сөздерін ілді.

Әр топқа балабақша меңгерушісі мен әдіскері, ата-
ана комитеті өз пікірлерін айтты. Іс-шара соңында 
балабақша меңгерушісі Мақсат Төрегелдинова, ата-
аналар атынан Сапақова Нұргүл күз мерекесімен 
құттықтап, бүлдіршіндерге, балабақша ұжымына үлкен 
рахметін

алғаш аяқ басқан тұста, қазақ саз өнерінің саңлағы 
Нұрғиса Тілендиевтен дәл осы күйді орындау шеберлігі 
үшін ақ батасын алған. 

Саналы ғұмырының 40 жылдан астам уақытын осы 
өнерге арнаған Бақберген Асқарбеков тек қана күйші 
емес. Оның бойына композиторлықпен қоса әншілік 
өнер де қонған дарын. Әкенің қанымен, ананың сүтімен 
берілген өнер оны биіктерге жетелеп келеді.  Қазіргі 
уақытта репертуарында өз шығармашылығынан 70-тен 
аса әні мен 20 шақты күйі бар. 

«Көп күйлері өзінше бір мақамдарымен, өзінің 
бір иірімдерімен сондай бір адамның жүрегін баурап 
алады. Көп жағдайда күйдің өзі ырғағымен, өзінің 
мелодиялық ерекшелігіменен бөлектеніп тұратын 
болса, Бақберген соның барлығының үндестігін таба 
білген, қазақтың табиғатына, өзінің өскен ортасына 
бейімдеп, жүрегінен шыққан сол сазын күйдің үнімен, 
ырғағымен жақсы көрсете білген», – дейді ол туралы ҚР 
халық әртісі Нұрғали Нүсіпжанов. 

Домбыраны бала күнінен жанына серік еткен 
Бақберген Асқарбеков жазиралы Жаркент өңірінде 
дүниеге келгенімен, балалық шағы Көксу өңірінде 
өткен. Кішкентайынан ән мен күйді бойына сіңіріп 
өскен ол, музыка факультетінде білім алды. Сазгер 1979 
жылы Сүйінбай атындағы облыстық филармониясына 
қабылданып, бұл күнге дейін осы өнер ордасында 
жемісті еңбек етіп келеді.

Бұл күні ел ықыласына бөленген кеш иесі облыс 
әкімдігі мен Мәдениет және спорт министрлігі тарапынан 
алғыс хатпен марапатталды.   Кеш соңы Бақберген 
Асқарбеков бастаған әншілер орындауындағы 
«Тәуелсіздік таңы» әнімен қорытындыланды.

кеткен ансамбль қазір барлық қоғамдық іс-шаралардан 
тыс қалмай белсене араласып, шағын концерттерімен ел 
ықыласына бөленуде. 

Олар қазір Тәуелсіздігіміздің 25 жылдығына орай 
Алматы облысының 25 ауылы және кенттеріне өз 
репертуарларындағы халық әні «Ләтипа», «Еркем-ай», 
Әлібек Нұрқожаның «Талдықорған вальсі», «Ақ қала, 
арман қала - Астана», «Немере», «Өтеген батыр» әндерін 
орындап жүр. 

Алматы облысы, Ұйғыр ауданында  жас 
ақындар арасында «Мәңгілік Ел» идеясын арқау 
еткен «Мәңгілік Ел – мәңгілік тіл!» атты аудандық 
мүшәйра ұйымдастырылды. 

«Ұрпақ парызы» қоғамдық бірлестігі 
бастамашылығымен болған мүшәйраға қатысқан жас 
қалам иелерінің талпынысын бағалаған әділқазылар 
алқасының құрамында  ауданның тумасы, халықаралық 
«Алаш» әдеби сыйлығының иегері Жарас Сәрсек, белгілі 
журналист, Алматы облыстық газеттерін басқаратын 
«Өлке тынысы» ЖШС директорының орынбасары Болат 
Абаған және жергілікті ақын Мамытқан Құдайбергенов 
болды.

Жыр додасына сәт сапар тілеген  аудан әкімі 
Алимжан ТОХТАСУНОВ ел тәуелсіздігінің 25 жылы ішінде 
жеткен жетістіктерімізді саралап, Ұлт көшбасшысының 
сындарлы  саясаты арқасында Қазақстанның төрткүл 
дүниеге танылып жатқанын айта келе,  шараны 
ұйымдастырушыларға алғысын жеткізді.    Ақын Жарас 
Сәрсек өткізіліп жатқан мүшәйраның ерекшелігіне 
назар аударып, қаламды серік еткен жас жыршыларға 
ақ жол тіледі.

 Жарыс талаптары түсіндірілген соң аудандағы 26 
білім ордасынан жиналған оқушылар бірінен соң бірі 

жырдан нөсер төкті. «Өлеңге әркімнің-ақ бар таласы, 
сонда да солардың бар таңдамасы. Іші алтын, сырты 
күміс сөз жақсысын, қазақтың келістірер қай баласы?» 
деп ұлы Абай жырлағандай, өлеңнің құрылысын сақтап, 
тілге жеңіл, жүрекке жылы тидіріп, айналасын теп-тегіс 
жұмыр еткен шығармалар да, не ұйқасы, не мәні, не 
айтар ойы жоқ дүниелер де кездесіп жатты. 

Мүшәйра да мәресіне жетті. Қазылар алқасы атынан 
Жарас Сәрсек кеткен кемшіліктер мен орын алған 
олқылықтарды сөз етті. Өлеңнің де талабы, тәртібі 
болатынын жас қаламгерлерге түсіндірді. Мұнан соң 
шараның ұйымдастырушысы «Ұрпақ парызы» қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы Жәнет Керімқұлов бірлестік 
атынан жеңімпаздарды марапаттады. Бас бәйгені 
Тасқарасу орта мектебінің оқушысы Зәмзәгүл Оразбаева, 
бірінші орынды Дардамты орта мектебінің шәкірті 
Шұғыла Сүлеймен иемденсе, екінші орын қалжаттық 
Анар Қасымхановаға бұйырды. Ал үшінші орын Тиірмен 
ұйғыр орта мектебінің оқушысы Дильнарам Изимова 
мен «Дауа» колледжінің студенті Жазерке Жәнібекке 
берілді.  

 
Анар ДҮЙСЕНБАЙҚЫЗЫ

Концерт барысында Іле аудандық кітапханасының 
«Еңбекпен есейіп, өнегемен көркейген» атты слайды 
көрсетіліп, Төрткен Кененқызының кітаптарын 
насихаттау мақсатында, кітап көрмесі ұйымдастырылып 
таныстырылды.

Жергілікті ақын,  қасиетті Іле өңіріне танымал 
Әлібек Нұрқожа ағамыз 1937 жылы Алматы облысы, 
Еңбекшіқазақ ауданындағы Көктөбе ауылында туған. Есік 
қаласындағы «Молотов» атындағы орта мектепті бітірген 
соң, Талғар қаласындағы Механизация техникумына 
түсіп, оны 1959 жылы бітіріп, еңбек жолын «Түрген 
механизация» училищесінде мұғалімдіктен бастаған. 

Міне, осы бір жылдарда Әлібек аға шығармашылыққа 
бел шеше кіріседі. Алатаудың бауырында орналасқан 
Талғар, Іле, Еңбекшіқазақ аудандарында мәдениет 
саласына үлкен серпіліс әкеледі. Ол ауыл сахнасында 
«Қыз Жібек» және де басқа 10 шақты спектакльдерді 
қойып, өзі бас рольдерді ойнаған. 1974 жылы біраз 
уақыт Күрті ауданында қызмет істеп, «Сарытауқым» 
ансамблін құруға белсене атсалысқан. Бүгінде осы 
ұжым сара жолға салған дәстүрінен айнымай Әлібек 
ағамыздың көзіндей болып, аудан және облыс көлемінде 
өз өнерлерін көрсетіп жүр. 

Осы ансамбльдердің ең көркемі Әлібек аға көз 
жұмғаннан кейін, өз есімі айшықталып айтылатын 
Әлібек Нұрқожаев атындағы «Ақ әжелер» ансамблін 
мақтанышпен айтуға болады. Ағамыз көзі тірісінде құрып 

Өткен аптада Есік қаласындағы орталық Мәдениет 
үйінде де осы бағытта барып, әндерін әуелете салып, 
билерін биледі. Есік қаласы – ақын Әлібек Нұрқожаевтың 
туған жері ғана емес, сонымен қатар осы киелі сахнада 
тұрып, шынайы өнерге берілген адам ретінде көз жұмған 
жері. Бұл оқиға туралы өзінің «Екінші көктем» атты 
кітабында аудандық тілші Ә.Құрманбаеваның «Жұлдыз 
аққан күн» мақаласында нақты деректермен айтылған.

Ансамбльдің негізін қалаушылардың бірі – 
асылдың сынығы, сексеннің сеңгіріне шыққан ақын, 
ауданымыздың «Құрметті азаматы» Төрткен Кененқызы 
бастаған әжелер ансамблі қазір Алматы облысын аралап 
жүр. Ансамбль құрамы жаңарған. Қазір күміс көмей 
әнші әжелеріміз Қ. Қайсанов, Т.Кененова, С.Дүйсембек, 
Ш.Утеулова, Н.Пошанова, М.Жәбиева, О.Саринова, 
С.Кабакова, К, Отарбаева, С.Бекмұхамбетова, 
С.Шақыбаева, Б.Жұрынова, С.Байдильданова, 
Н.Қатарбековалар мен қатар ән әрлеуші Е.Исатаев 
өнерлерімен көрермендер ықыласына бөленді. 
Ансамбльдегі әжелеріміздің дені – түрлі еңбек 
саласында талай жыл қызмет етіп, зейнетке шыққан 
жаны дархан өнерлі жандар. 

Ансамбльдің келесі бағыты Жаркент, Сарыөзек, 
Қапшағай қалаларына барып, өздерінің жаңа әндерімен 
көпшілікті қуанту. Қашанда өздері қартайса да 
өнерді жалау етіп, ұрандатып жүрген ақ әжелерімізге 
шығармашылық табыс тілейміз.
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Жуырда Алматы облысы, Іле ауданына қарасты 
Ақши ауылындағы № 8 орта мектептің спорт 
залында, аудан к лемінде және Күрті ауылдық 
округ ардагерлерімен мекеме қызметкерлері 
арасында құралған командалар қатыса отырып 
Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 25 жылдық 
мерекесіне орай «Дәулет-Бекет» ЖШС-нің жүлдесі 
үшін волейбол спорт ойнынан жарыс  ткізілді, 
жарысқа 8 команда қатысты:    № 8 орта мектептің 
командасы, Т.Бокин атындағы № 41 орта мектептің 
командасы, Күрті су қоймасы командасы, ауылдық 
аурухана командасы, №13  рт с ндіру б лімінің 
командасы, Ардагерлер командасы, Байсерке 
командасы, Электр торабы командасы.

Аталған шараға округ әкімі Д.Өгізбаев, аудандық 
маслихат депутаты «Даулет - Бекет» ЖШС-нің директоры 
С.Дәулет, аудандық қоғамдық кеңестің мүшесі, ауыл 
тұрғыны, ақын Ш.Мұханов, округ ардагерлер кеңесінің 
мүшесі В.Кузовлев, округ мекеме, ұйым басшылары 
мен қызметкерлері, ауыл ақсақалдары мен жеке 
кәсіпкерлер, «Күрті» БПҰ-ның мүшелері, ауыл жастары 
мен «Жас Отан» жастар қанатының белсенділері, 

Алматы облысы, Балқаш аудандық кітапха на сы-
ның оқу залында қазақтың халық ақыны,   би-шешен, 
сынықшы, батырлар әулетінен шыққан  Балтағұл 
Бигелдіұлының жарық дүниеге келгеніне 125 жыл 
толуына орай «Ақын жолы – ұлылық,  ұрпағы жүрер 
ұғынып» деген  тақырыпта әдеби кеш  тті.

Кеш мақсаты – оқырмандарға, жастарға халық ақыны, 
төкпе ақын Балтағұл Бигелдіұлының асыл мұрасынан 
тәрбие алып, өмірбаянымен танысып, өлеңдерін, халық 
үшін қалт етпей істеген ерен еңбектерін насихаттау, 
таныстыру, дәріптеу.

 Халықтық  нердің інжу-маржанын бойына терең 
дарытқан  р талант иесі-бұлбұл үнді, жезтаңдай әнші, 
сазгер Д.Рақышевтың туғанына 90 жыл толуына 
орай аудандық кітапхананың ұйымдастыруымен 
«Әнімен әрленген әнші» атты  нер кеші  ткізілді. 
Халқымыздың ұлы ақыны Абайдың:

 «Құлақтан кіріп бойды алар, 
Әсем ән мен тәтті күй.
Көңілге түрлі ой салар, 
Әнді сүйсең менше сүй», – деген өлеңімен  ашылған 

өнер кешіне  аудандық «Саз» мектебінің оқытушысы 
А.Еділбек,  «Ақжүніс» аналар қауымдастығының 
төрайымы Г.Зикирова, аудандық аурухананың дәрігері 
І.Көжекбаев, аудандық мәдениет үйінің қызметкерлері, 
«Саз» мектебінің, Бақанас орта мектептерінің оқушылары 
қатысты. ККеш барысында Жетісудың даңқын 
асқақтатқан әншінің өмірі мен шығармашылығына 
шолу жасалып, арнайы дайындалған «Ән әлемінің 
майталманы» атты слайд-шолу оқырмандар көңілінен 
шықты. Аудандық «Саз» мектебінің оқушыларының жатқа 
мәнерлеп орындауларында әнші туралы өлең-жырлар 
айтылып, өз даусымен үнтаспаға жазылған  «Саясында 
алманың» атты әншінің шығармашылық биік белесі 
болып табылатын әні тыңдаушылар көңілінен шығып, 

«ДӘУЛЕТ-БЕКЕТ» ЖШС-НІҢ 
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ӘН ӘЛЕМІНІҢ МАЙТАЛМАНЫ 

барлығы 150-дей адам қатысты. Шара мемлекеттік 
гимінмен ашылып, округ әкімі Д.Өгізбаев, аудандық 
қоғамдық кеңестің мүшесі, ауыл тұрғыны, ақын 
Ш.Мұханов пен округ ардагерлер кеңесінің мүшесі 
В.Кузовлев Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 
25 жылдық мерекесі қарсаңында өткізіліп жатқан 
шараға демеушілік көрсеткен «Даулет-Бекет» ЖШС-гі 
ұжымы мен басшылығына өз ризашылықтарын білдіріп, 
құттықтау сөз айтып, барша қатысушы командаларға 
сәттілік тілеп, ойынды жоғары деңгейде өткізуге барша 
қатысушыларды шақырды.

Жарыс соңында төрешілердің әділ шешімі негізінде 
1-орынды Байсерке командасы иеленсе, 2-орынды № 
8 орта мектептің командасы, ал 3-орынды № 13 өрт 
сөндіру бөлімі командасы иеленді. Жүлделі орынға ие 
болған, жеңімпаз командаларға Күрті ауылдық округ 
әкімі мен «Даулет-Бекет» ЖШС-гі директорының бірлесе 
қол қойған мақтау қағаздары мен бағалы сыйлықтары 
округ әкімі тарапынан табыс етіліп, жарысқа қатысқан 
басқа да командаларға өз алғысын білдірді.

Әдеби шараны Желтораңғы ауылының имамы, 
құрметті азаматы Ақшабақов Мұрат атамыз сөз алып, 
жиналған көпшілікке Балтағұл Бигелдіұлы жайлы біраз 
әңгімелерін айты.

«Жақсыдан жақсы туады, атаның жолын қуады» 
демекші, Балтағұл Бигелдіұлы айналасына ақындығымен 
аты шыққан адам. Құймақұлақ ақын өз әкесі Бигелді 
биден, басқа да жыршы-жыраулардан естіген өлең, 
әңгімелердің бәрін есте сақтап, кейінгі жастардың 
зердесіне құйып отырған.

Әдеби кеш соңы әсем ән мен тәтті күйлермен ұласты.

олардың әншіге деген құрметін арттырды. Аудандық 
«Саз» мектебінің күйшілері мен аудандық мәдениет 
үйінің өнерпаздарының орындауларында ән шырқалып, 
күй тартылды. Шараға орай ұйымдастырылған «Әнімен 
елін тербеткен әнші» атты кітап көрмесі таныстырылды.

Алматы облысында Қазақстан Республикасы 
Тәуелсіздігінің 25 жылдығына орай «25 жұлдызды 
күн» ауқымды республикалық акциясы жалғасуда. 
Сарқан ауданында ата-ананың қамқорынсыз қалған, 
жетім балаларға арналған қайырымдылық шарасы 
 тті. Сарқан ауданы әкімдігінің ұйытқы болып, 
 ңір кәсіпкерлерінің қолдауымен  ткен шарада аз 
қамтылған, ата-ананың қамқорлығынсыз қалған және 
жетім 50 балаға материалдық к мек к рсетілді. 

Республикалық акцияға орайластырылған игі шара 
жөнінде аудан әкімі Ерғазы Қошанбеков сөз сөйлеп, 
аудандағы қайырымды азаматтарға өз алғысын жеткізді. 
Аудан басшысының айтуынша, мемлекет пен қоғам 
жетімдерді жебеп, аз қамтылған топтарды қолдауды 
маңызды міндет деп біледі. Тәуелсіздіктің торқалы тойына 
орай өтіп отырған бұл шара да соның бір дәлелі. Жас 
бүлдіршіндердің жүректеріне қуаныш, көңілдеріне нұр 
сыйлаған бұндай науқан алдағы уақытта әлі де жалғасын 
табады. Шара бүлдіршіндерге қуаныш сыйлап, қарапайым 
жұртшылықтың да көңіліне ерекше жылылық берді.   

Еске сала кетейік, Алматы облысында Тәуелсіздіктің 
25 жылдығын кең көлемде атап өтудің кешенді жоспары 
әзірленген болатын. Мерекенің негізгі бағдарламасына 
қосымша айтулы күнге айшықты реңк беретін 25 ірі 
шара облыс тұрғындарына ерекше сый болмақ. «25 
жұлдызды күн» 21 қарашадан басталып, 15 желтоқсанға 
дейін жалғасады. Ал мерейтойлық шаралар әлеуметтік-
экономикалық дамудың барлық салаларын қамтиды. 
Атап айтқанда, жұлдызды күндер аясында заманауи 
кәсіпорындардың ашылуы, жаңа жұмыс орындарының 
құрылуы, түрлі қайырымдылық шаралары, тұрғын 
үйлерді және басқа да әлеуметтік маңызды нысандарды 
пайдалануға беру, спорттық жарыстар, кітаптардың, 
деректі фильмдердің тұсаукесерлері және басқа да 
шаралар бар. Бұдан бөлек, «25 жұлдызды күннің» аса 
ірі оқиғасының бірі ретінде бір күнде 25 балабақшаның 
қатар ашылуын атап өтуге болады. Олардың барлығы 
да мемлекеттік-жекеменшік серіктестік негізінде 
салынған.    

«TEXTI MARKET» жеңіл  неркәсіптің салалық 
к терме сауда орталығы» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігінің Текелі қаласындағы б лімшесінде 
бүгінгі таңда 35 адам жұмыс істейді. Тігін цехында 
жылына 100 мың дана бұйым тігіліп, сатылымға 
шығарылады.

Серіктестіктің орталығы Талғар қаласында 
орналасқан. Бас директор Жазира Есмағамбетова 
да, өндіріс директоры Ольга Другова да Текелідегі 
бөлімшенің білікті мамандарының жұмысына сенімді. 
Отандық брендке айналып үлгерген «Mimіoriki» сауда 
белгісімен балалар киімінің түр-түрін тігетін Текелі 
бөлімшесіндегі 24 тігіншінің қолынан шыққан дүниелер 
тұтынушыларын сан алуан түсімен де, сапасымен 
қызықтырады. Өндіруші мамандардың айтуынша, 

САРҚАНДАҒЫ «25 ЖҰЛДЫЗДЫ КҮН» 

БАЛАЛАРҒА САПАЛЫ КИІМ ҰСЫНАДЫ

ЖАНАМ ДЕГЕН ЖҮРЕККЕ ОТ БЕРЕМІН!..

аталған бренд үлгісіндегі жаңа туған сәбиден бастап 
балалар киімінің барлық түрі сыннан өткен, жуғанда 
бүлінбейтін, созылмайтын, қауіпсіз матадан тігіледі. 
Тіпті, бір балаға алған киімді екінші, үшінші бала 
ұялмай кие беретіндей сапалы әрі ыңғайлы. Шетелден 
келетін сапалы киімдермен бәсекеге түсе алатын бренд 
өнімді текелілік тігіншілер аса ыждаһаттылықпен, 
сүйіспеншілікпен тігеді. Өйткені, балаларға арналған 
киімнің әр тігісінің сырын олар жақсы біледі және ұлттық 
бренд дәрежесіне көтерілген өнімдерінен мүлт кеткен 

Адам баласын үлкен мақсаттарға жеткізетін 
ерен күш білім болса, оны жас ұрпақтың бойына 
дарытушы – ұстаздар қауымы. Бұл ретте Елбасы 
Нұрсұлтан

Назарбаев: «Еліміздің ертеңі бүгінгі жас ұрпақтың 
қолында, ал жас ұрпақтың тағдыры ұстаздардың 
қолында», – деген болатын. Осы орайда талмай қызмет 
етіп, ел ертеңі үшін қам жейтін мұғалімдердің арасында 
Тәуелсіздік құрдастары қаншама...

Алматы облысы, Текелі қаласындағы №3 орта 
мектебінің қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі 
Айнұр Бөрібайқызы Жаңабаева – Тәуелсіздік құрдасы, 
ол 1991 жылы дүниеге келген. «Ата-бабаларымыз 
ғасырлар бойы аңсаған Тәуелсіз елдің азаматы 
болғаныма, дәл 25 жыл бұрын өмірге әкелген ата-
анама алғысым шексіз. Тәуелсіздік құрдасы болу 
мен үшін үлкен мақтаныш», – дейді өз сөзінде. 
Айнұр Бөрібайқызы отбасында үш баланың үлкені. 
Туған жері – Өзбекстан Республикасы Тамды ауданы, 
Керізбұлақ ауылы. 2007 жылы атамекенге оралып, №4 
орта мектебінде білім алған.2013 жылы І.Жансүгіров 
атындағы ЖМУ-де қазақ тілі мен әдебиеті мамандығы 
бойынша оқуын тәмамдап, №3 орта мектебіне 
мұғалімдік қызметке орналасады. Ол сегіз қырлы, бір 
сырлы, білімді де ойы ұшқыр, еңбекқор.

Білікті маман 2014 жылы қалалық «Мұқағали 
оқулары» байқауында 3-орынға ие болса, 2015 жылы 
қалалық «Текелі аруы» байқауында «Өнерпаз болсаң 
арқалан» номинациясын иеленген, 2014 жылы қала 
әкімінің грамотасымен марапатталған. 2015 жылы Ұлы 

кемшілік жіберуге құқылары жоқ екенін ойларынан 
шығарған емес. «Mimіoriki» киімдері Мәскеуде өткен 
«Мода Росии» ІІ халықаралық байқауында «Балалар 
киімі» аталымында 1-орын иеленген.

«TEXTI MARKET» жеңіл өнеркәсіптің салалық 
көтерме сауда орталығы» ЖШС Текелі бө-лімшесінің 
шебері Людмила Голованова мен технологы Диана 
Қалимолданова жұмыстың талапқа сай, үздіксіз жүруін 
қадағалайды, жұмыс ауқымын белгілейді. Бөлімше 
шебері тігін цехында алды 16 жылдан бері еңбек етіп 
келе жатқан тәжірибелі тігіншілер бар екенін атап 
өтті. Сандуғаш Куккуева, Әлия Әділбекова, Наталья 
Маслова, Светлана Федорова, Любовь Плевакина, 
Бағила Молбаева, Наталья Гончарова, Райхан Тарасенко 
секілді мамандар кейінгі буынға үлгі. Ал бұзылған 

құрал-жабдықтарды уақтылы жөндеп, реттеп отыратын 
Валерий Карпов ұжымдағы жалғыз ер азамат.

Тігін цехындағы тынымсыз сыртылдап, тоқтаусыз 
тігіліп жатқан сүп-сүйкімді киімдер ертең-ақ қанша 
балаға қуаныш сыйлайды. Текеліде тігілген киімдер 
Талғардағы орталықта бүктеліп, оралып, сауда 
нүктелеріне жөнелтіледі. Қазақстанның бірнеше үлкен 
қаласында «Mimіoriki»-дің арнайы дүкендері бар. 
Сонымен қатар, отандық өнім Ресей, Германияға да 
экспортталады.

Жеңістің 70 жылдық мерекесіне орай жастар арасында 
«Отаным менің – Қазақстан» атты патриоттық байқауда 
1-орынға ие болып, арнайы диплом және бағалы 
сыйлықпен марапатталған. Қазірде ол – ардақты 
жар, екі ұлдың аяулы анасы, отбасының шамшырағы. 
Тәуелсіздік құрдасына алда алар асуы, бағындырар 
биік белестері көп болсын, Тәуелсіздігіміздің тамыры 
тереңге жайыла берсін демекпіз!
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Қазақ қылқалам шеберлерінің ішінде 
Ақанаевтардың есімі ерекше аталары сөзсіз. Сырлы 
сурет салудың хас шебері атанған Ақанаевтар әулеті 
– суретшілер династиясы. Бұл күнде аты әлемге 
әйгіленген әулеттің басиесі, суретші, кескіндемеші 
Амандос Ақанаевтың қылқаламынан туындаған 
төрт мыңнан астам төл туындының жартысына 
жуығы жер шарын мекендеген мемлекеттердің, атап 
айтсақ, Қазақстан Республикасының Мемлекеттік 
мұражайынан бастап, Мәскеудің Третьяков 
галереясынан, АҚШ, Италия, Франция, Грекия, 
санамаласақ саусақ жете бермейтін көптеген 
елдердің Орталық музейлерінен ойып тұрып орын 
алған. Тума талант иесінің қайталанбас өнерін 
бағалап берілген атақ-даңқ та жетіп-артылады. 
Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген 
қайраткері, Қазақстан Республикасының Мемлекеттік 
сыйлығының лауреаты, Әлем шебері, Қазақстан 
Республикасының Көркем академия академигі, 
профессор, бас сарапшы Амандос Ақанаевтың 
көркем туындылары қазақ өнерінің өрісін кеңейтіп, 
мәдениетін дамытуға қосқан өлшеусіз үлес. 

Суретшілер әулеті үшін биылғы жыл да 
жемісті болды. Елбасының ұйытқы болуымен 
ұйымдастырылып келе жатқан республикалық 
«Мерейлі отбасы» байқауына қатысқан Ақанаевтар 
отбасы ел Тәуелсіздігінің 25 жылдығына орай өткен 
шараның жүлдегерлері қатарынан табылды. Бұл 
– сырлы өнердің кәусарынан нәр алып, тамырына 
таратқан отбасына берілген жоғары баға, зор құрмет. 

 
АЛЫП АНАДАН ТУАДЫ

Жер жаннаты Жетісу жерінде өмірге келіп, 
топырағына аунап өскен Амандос Ақанаевтың 
көкірегіне бала жастан өнердің сәулесі шашылып, 
бойын іңкәрлік сезімі билеген. Бүгінгідей 
баршылықтан емес, сол замандағы жоқшылықтың, 
тапшылықтың дәмін татып, қиындығын арқалаған 
қарасирақ балалардың қиялының ұшқыр, арманының 
асқақ болуы – қияларға қанат қақтырған. 

Ақ патшаның тұсында атағы алысты шарлаған 
атасы Ақанай би зобалаң жылдары қуғын-сүргінге 
ұшырап, із-түзсіз жоғалып кеткен. Атадан тараған 14 
баланың бәрін талқандап, атқанын атып, қалғанын 
«бай балалары» деп қудалайды. Қылышынан қан 
сорғалаған зобалаңнан жан сауғалаған Әтибек пен 
Шойынжан Талғар тауын асып Қырғызстанға, одан өтіп 
Бұқараға табан тірейді. Араға жылдар салып, 1935 
жылы елге оралған ағайындар орталықтан жырақтау 
елді мекендерді паналап, тіршілік етсе керек.

– Қанқұйлы саясаттың тырнағына ілінген қазақ не 
көрмеді?.. Адам төзгісіз аштықтан, қызыл қырғыннан 
аман қалғаны қараң-құраң болып, қайта өсіп-өне 
бастады. Шеттеп жүріп, кейін келе ел ішіне енген 
әке-шешем Белбұлақ ауылына тұрақтапты. Мен сол 
ауылдың сегіз жылдық мектебіне бардым, – дейді 
әңгіме тиегін әріден ағытқан Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Амандос Ақанаев. – Қазақта 
«ананың сүтімен, әкенің қанымен сіңген» деген сөз 
бекер айтылмаған. Менің әкем мен шешем сондай 
өнерлі жандар болды. Жоқтан бар жасаудың нағыз 
шеберлері еді. Анам Бибіхан үйдің де, түздің де 
тірлігіне бірдей араласып кететін. Әкем ара-тұра ән 
салатын. Ал анамның барлық жұмысқа қолы жүйрік 
болды. Тіпті, арба жасасып, дөңгелек жонысады, ер 
шабысады, жүген тоқысады. Сәнді киім тігу, көрпе 
жасау, киіз басу  әйелдірдің күнделікті жұмыстары 
саналатын. Көрші-қолаң шешеме көйлек, мәсі, камзол 
тігіп беруге тапсырыс беріп жататын. Апаларымыздың 
жабылып басқан киізін талай «тепкілеп» бердік қой, 
– деп езу тартқан атақты суретші бала шағында анасы 
жасап беретін ойыншықтарды есіне алды. – Ермек 
боп, алдансын деген оймен анам сары топыраққа 
жылқының қиын араластыра сулап отырып 
жануарлардың түрлі мүсіндерін жасап беретін. Оны 
күннің шуағына қойып, кептіреді. Бірақ ол көпке 
жарамайды, біраз ұстаған соң үгіліп кететін. Мен сол 
мүсіндерді қағазға түсіруге тырыстым, суретшілік 
өнер осылайша анамнан дарыды. Мен тек анамнан 
дарыған, сүтімен сіңген қасиетті өнерді ұрпағыма 
тараттым, елдің игілігіне жараттым. Бар болғаны сол 
ғана, – дейді қылқалам шебері. 

 
АТА ЖОЛЫН ҚУСА ИГІ

Жарық дүние сыйлаған аналар хақында қалай 
айтсақ та артық етпесі анық қой. Сыршыл суретшінің 
де жүрегінің түкпірінде анаға деген сағынышының 

А�АНАЕВТАР АСУЫ

сарғайып жатқаны сезіледі. Бала шақтың әр кезеңіне 
«ат шалдырған» сайын сағыныштың шөлін басып, 
аналардың мейіріміне қаныққандай болады. Кезінде 
Ақанай атасының үш кемпірі болса, әкесі Әтибектің 
екі әйелі болған екен. Әкесінің бәйбішесі Нұрилә 
анадан туған ағалары Мұстафа Ұлы Отан соғысында 
Кенигсберг қаласында қаза тапса, Барыс Ақанаев 
пен Өмірбек Жұмағұлов (тегін өзгерткен) оқу-
ағарту мен ғылымның дамуына еселі еңбек сіңірген 
ұлағатты ұстаздар санатында. Ал Амандос Ақанаев-
тың інісі Бейсебек Әтибекұлы аға жолын қуған 
аса талантты суретшілер қатарында. Бір шаңырақ 
астында сүттей ұйып өскен бауырлардың бір-біріне 
жаттығы жоқ. Шығармашылық жолда, алыс-жақын 
сапарларда тілекші, демеуші боп келеді. Жапырағын 
жайған бәйтеректей әулеттің арғы-бергісін сөз 
етіп, ой бөлісу, өткен-кеткенді еске алысуға бір сәт 
уақыт табады. Өнерлі әулеттен өрбіген ұл-қыздар да 
осал емес. Шетінен қылқалам шеберлері. Бір ғана 
Амандос Ақанаевтың кіндігінен тараған үш баланың 
бірі Ескендір өмірден ерте өтіп кеткенімен үлкен 
ұлы Руслан мен қызы Ботагөздің  суретшілікке деген 
қызығушылығы өте жоғары. Сурет салуда майлы 

көрмесін де ұйымдастырып үлгерген. Одан кейінгі 
Мұхит, Рада, Глеб, Александралардың қылқаламынан 
шыққан көркем туындылары еліміздің маңдайалды 
музейлерінен орын алып, көптің көзайымына 
айналуда. Ата жолын қуған Мұхит Мырзәлі-Ақанай 
17 жасында халықаралық «Шабыт» фестивалінің 
жүлдегері атанған. Осы уақытқа дейін суретші 
Ақанаевтардың отбасылық көрмелері Астана мен 
Алматы қаласында бірнеше мәрте ұйымдастырылған. 
Тұңғыш рет Астанадағы Конгресс- Холлда 
ұйымдастырылған отбасылық көрмесін ел Президенті 
Нұрсұлтан Назарбаевтың өзі ашып, суретші еңбегін 
жоғары бағалауы шабытын шалқытып, қанаттандыра 
түседі. Ұлтқа қызмет ету жолындағы ізденістерін 
еселейді.

Атадан балаға дарыған өшпес өнерді әспеттеп, 
жібін үзбей жалғастыру дәстүрі – ұлттық 
құндылықтарымыздың көрінісі емес пе?! Мың өліп, 
мың тірілген қазақтың өнері қандай қиыншылық 
заманда да тамырынан ажыраған жоқ. Ұлтымыздың 
қайраткерлігі, қажырлылығының нәтижесінде салт-
дәстүрі, тілі мен діні сақталып қалды. Бес саусағынан 
өнер тамған шеберқол аналарымыз табиғаттың 

сіңіріп, анамның тәрбиесін алып, үлкен шаңыраққа 
шуағын төкті. Талантты ұл-қызды өмірге әкелді. 
Отбасын өркендетумен қатар шығармашылығына 
да ден қойып, сурет өнерінде өзіндік қолтаңбасын 
қалдыруға айрықша күш салды. Нәтижесінде таланты 
талайларды мойындатып, қайталанбас туындылары 
Еуропа мен Шығыс елдерінің орталық музейлеріне 
қойылды, – дейді өмірде де, өнерде де серігіне 
айналған Нелли Виталиқызы туралы жылы лебізін 
білдірген Амандос аға.

Қазақстанның мәдениет қайраткері, академик, 
«Ұлы Жібек жолы» жобасының авторы Нелли 
Бубэнің алдағы жоспарларының ауқымы кең. Соның 
маңыздысы – ел Тәуелсіздігінің      25 жылдығына 
өзіндік орны бөлек, мазмұны терең туындыларын 
тарту етуге күш салуда. «Ұяда не көрсең, ұшқанда 
соны ілерсің» деп бекерге айтылмаған ғой. 
Жүректері мейірімге тұнған ата мен әженің тәлімін 
алып, тәрбиесін сіңіріп өскен немерелердің суретші 
болмауына еш негіз жоқ.

– Бала кездерінде үйде қалдырып кетсек, біз 
оралғанша бастаған картинаның біраз бөлігін өз 
білгендерінше «аяқтап» қоятын. Қисыны келмей қалса 
да еш кейімейміз. Бала өз ойының иесі. Сондықтан 
не ойласа, соны жасауға бейімделе бергені дұрыс. 
Өнерлі жанға ой еркіндігі керек, – дейді отбасылық 
қана емес, әлемдік деңгейдегі бас сарапшы. «Ата 
жолын қуса игі» деген осы болар, бәлкім?!

 ҚОРҒАНДАРДЫ ҚОРҒАУ ҚАЖЕТ

Бүгінде өнер жолын таңдаған балаларын 
халқымыздың, ата-бабасының тарихын танып, 
шежіресін білу қажеттігімен құлағдар етіп отыратын 
Амандос Ақанаев он жылдан астам уақыттан 
бері еліміздің әр шалғайындағы мың жылдық 
тарихы бар қорғандарды зерттеу жұмысымен 
айналысып жүргендігін айтады. Әңгіме барысында 
бабаларымыздың сан ғасырлық тарихының 
«қоймасына» айналған қорғандарды сақтап, оны 
ішкі туризмнің көзіне айналдыру – бүгінгі күннің 
өзекті мәселесі екендігіне ерекше назар аудартты. 
Тарихқа ден қойып жүрген суретші әрі өнертанушы 
кезінде Алматы қаласында 1200 қорған болса, 
содан саусақпен санарлық қана қалғанына кейістік 
білдірді. Ал Шелектегі биіктігі  22 метр,  диаметрі 179 
метрді құрайтын қорғанның сыры бүгулі жатқанын 
тілге тиек еткен Амандос Ақанаев Ирландия 
мемлекетінде бар болғаны 10-15 шақты қорғанды 
сақтап, жыл сайын одан 65 млн. доллар табыс тауып 
отырғандығын мысалға келтірді. «Қойнауы сырға 
тұнып жатқан біздің елдегі мұндай мол мүмкіндікті 
дұрыс пайдаланар болса, ауыл адамдары қалаға 
ауып әуре болмас еді», – дегенді айтады.  Атақты 
суретші тағы былай деп ой түйеді: «Мен тарихпен көп 
айналысамын. Шежірені жақсы білемін. «Жеті атаны 
білмеген – жетесіз» дейді. Қазақтың әр баласы тегін 
танып өсуі керек. Балаларыма ата-бабаларының жүріп 
өткен жолын, жатқан жерлерін түсіндіріп отырамын. 
Ол – бір әулеттің ғана емес, қазақтың тарихы».  

Осылайша оқығаны мен көңілге тоқығаны 
мол суретші Амандос Ақанаевтың шежіреге толы 
әңгімелері көкірек көзін нұрландырып, келешекке 
жігерлендіре түседі.

Бұл күнде асқаралы Алатаудың етегіндегі Бесағаш 
ауылына қоныстанған Ақанаевтар шаңырағы мен 
үйінің ауласы аспанасты мұражайға айналғандығын 
айта кетуіміз керек. Мұражай ашылғалы бергі он 
жылға жуық уақыт аралығында жеті мыңнан астам 
адам тамашалаған. Олардың ішінде алыс-жақын 
шетелдерден келіп, көркемсуреттің құдіретіне 
үңіліп, шеберлік шыңдайтындар көп болған. Көркем 
академияның филиалы саналатын бұл мұражайға 
жыл сайын 250 бала келіп, суретшілік өнердің қыр-
сырымен танысады. Мұнда Ақанаевтар шеберлік 
сабақтарын өткізеді.

 – Ауылдық жерде тұрғанымызға қуанамыз. 
Жергілікті басшылардың көмегін көп көрудеміз. 
Облыс әкімі Амандық Баталовтың өнер адамдарына 
деген құрметі мен сүйіспеншілігі сүйсінтеді. Биылғы 
жылы Бесағаштағы мұражайға жеткізер жолға тас 
төселіп, жөндеу жұмыстары жүргізілуде. Бұдан бөлек 
Көркем академияның кітабын шығаруға қаржылай 
көмек беруі – біздің әулет мүшелерінің ғана емес, 
өнердің сан жүздеген өкілінің жүрегіне қуаныш 
ұялатты. Біздің үлкен жүректі азаматқа алғыстан 
басқа айтарымыз жоқ. Сонымен бірге аудан әкімі, 
«Құрмет» орденінің иегері Райхан Нұрмырзақызы 
мен өнерді шынайы құрметтейтін, бағасын білетін 
азаматтарға алғысымыз шексіз, – деген  суретші билік 
пен өнер өкілдерінің ортақ тіл табысуы табыстарға 
жетелейтіндігін жасырмады.

Қазақтың суретшілік өнеріндегі шеберлікті 
әлемге паш етіп жүрген  Ақанаевтардың ендігі 
арманы – Талғар ауданының аумағынан көркемсурет 
музейін ашу. «Кең де сәулетті музей ашылса тар 
қапаста жатқан құнды дүниелер жарқырап жарыққа 
шығып, ел игілігіне жарап, қазақ мәдениетінің тағы 
бір шаңырағының көтерілуіне сеп болар еді», – деген 
тілегін жеткізді. Бұл игі бастамаға қолдау табылса 
оған жалғыз Ақанаевтардың ғана емес, шетелдік, 
отандық суретшілердің әйгілі туындылары қойылып, 
ұлттың рухани-мәдени ошағына айналдыруға бар 
күштерін жұмылдыра түсетіндіктеріне сенімді.

Тәуелсіз Қазақстанның атын көркем туындылары 
арқылы төрткүл дүниеге танытып, қазақтың бай 
өнерін өрістетіп, мәдени мұрасын молайтып жүрген 
өнерлі отбасы – Ақанаевтар асуының биіктей беруіне 
тілектеспіз! 

Ұлбосын ИСАБЕК,

бояу мен графиканы кеңінен меңгерген олардың 
туындысынан қазақтың ата салты, әдет-ғұрпы аңқып 
тұрады. Әсіресе, Ботагөздің бұған қоса қолөнерді 
жетік меңгеруі әжесінің жолын қуғандығын аңғартса 
керек. Екі баладан тараған бес немеренің көркемсурет 
шеберлері атануы Ақанаевтардың атағын аспандатып, 
мерейлерін тасыта түсуде. Бұл күнде Канадада білім 
алып жүрген немеренің үлкені Аспарухтың мамандығы 
заңгер бола тұра бос уақытында суретшілікпен, оған 
қоса фотосуретшілік өнермен айналысып, тұңғыш 

берген байлығын, қолында барын игілігіне жаратты. 
Ұқсата білді. Өмірі мен өнерінде үндестік болды. 
Соның арқасында тамырын тереңге жайған ұлттық 
өнеріміз ғасырлар бойы сақталып келсе, енді оны 
жаңарған заманға лайық жаңғыртып, жаңарту – 
бүгінгі ұрпақтың еншісінде.

– Балаларымның  анасы  Нелли Бубэ немістің 
қызы. Екеуміз Гоголь атындағы көркемсурет 
училищесінде бірге оқыдық. Он сегіз жасында келін 
болып келгелі бері қазақтың салт-дәстүрін бойына 
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САТИРА Үш қоңыр

Шымкент қаласындағы С.К беев атындағы 
№56 мектепте ерекше мазмұндағы кездесу 
 тті. Қазақстан Жазушылары одағының мүшесі, 
елімізге танымал жазушы-сықақшы, Шона 
Смаханұлы атындағы әдеби байқаудың бас 
жүлдегері Мұхтар Шеріммен «Тәуелсіздігімізге 
– 25 жыл: Өңіріміздің зиялы тұлғалары» атты 
кездесу жоғары сынып оқушылары үшін күтпеген 
сыйлық болды. Өйткені, сатирик  зінің «Талтайып 
тұрғым келеді», «Быт шытыңды шығарамын!», 
«Ымбаппа!», «Кешіріңіз, сіз есек емессіз бе?» 
деп аталатын т рт томдығы мен «Құдағи құшақтай 
береді» сатиралық кітабын кітапханаға сыйға 
тартты. 

Мұхтар Шерім  зінің соңғы жазбалары: 
«Баламысың деген», «Ұят қой...», «Қиқарлар» 
сияқты әзіл әңгімелерін оқып, оқушылар 
мен ұстаздарды бір серпілтіп тастады. Біреу 
біліп, біреу білмейтін «Шаншар» театрының 
ұйымдастырылуына мұрындық болғанын, 
кезінде «Тамаша» театрына интермедиялар мен 
монологтар жазып тұрғанын, «Алдараспандағы» 
«Евромола», «Екі езудегі» «Қайта-қайта құлай 
бергені несі?», «Шаншардағы» «Үбән», «Жер 
сату» сияқты интермедиялардың да  з қаламынан 
туғанын әңгімелеп, оқушылар тарапынан 
қойылған сұрақтарға жауап берді. Кеш соңында  
мектеп директоры Эсма Құрбанқызы  Бекзатова 
сатирикке шапан жауып, шығармашылығына 
сәттілік тіледі. Жазушы құрметіне қабырға газеті 
шығарылып, сынып б лмесі белгілі сатирик 
атымен аталды.

Жаңабай ЖҰМАМҰРАТОВ.
Шымкент қаласы.

ШЫҢҒЫРАМЫЗ!
 
    Бір күні керіліп жатыр едім,  теледидардан 

беріліп жатқан жүгіртпе жолдарға көздерім ілініп 
қалды. Оқысам: «ЭКСПО көрмесіне «Шыңғыру» 
жұмысына шақырамыз. Айлығы ауыздың көлеміне, 
шыңғырудың децибеліне байланысты!» деген 
мәтіндегі жынды жарнама!  Төсегімнен тасыр-тұсыр 
тұра салып,  «Қайда барасың?» – деп сұраған әйелімді 
бір түйіп ұра салып, бағытымды ЭКСПО-ға бұра салып, 
сонда жетіп келейін. Жұмысқа қабылдаушы шетелдік 
құ¬ры¬лыс компаниясының бас директоры екен, 
қазақша ағып тұр, онысы маған жағып тұр. 

–Аузыңыз бұрыннан өзіңіздікі ме?–деп сұрады  
компания басшысы.

–Туғаннан өзімдікі... –дедім мен.
–Күшеніп шыңғыра аласыз ба?
–Күшенсем, кіндігімнің көлемі кеңейіп кетеді! 
    «Ойпырмай, шыңғыруым неге керек болды екен?» 

деп ой¬лап тұрғанымда, бір мини юбка киген сұлу 
қыз туфлиімен тық-тық басып келді де, линейкамен 
аузымды көлденең өлшеп алды. 

–Ал, шыңғырып көріңіз... –деді компания 
басшысы.

–Бекерден бекер ме?–деп сұрадым мен.
–Алдыңызда алпыс албасты тұрғандай, бір 

жынды саусағыңызды балғамен ұрғандай айқайлап 

Банк. Жұмыс мерзімі аяқталып қалды. 
Инкассаторлар ақша тапсырып әлек. Ойдан, қырдан 
келген ақшалар банктен  з орындарын тауып, 
бейне бір қонак үйге орналасқан адамдардай әмпі-
жәмпі. Бірін-бірі к птен к рмей шет ел асып кеткен 
ақшалар құшақтасып у-шу. Шынымен де ақшаларға 
қарап тұрсаң, олар түрлі оқиғалардың куәгерлері 
секілді. Банктің темір есіктері тарс етіп, жабылған 
бойда, 1000 теңге сампылдай ж нелді: 

- Ту, бет-аузым мыж-мыж болып кетті, кеше оңбаған 
біреу мені умаждап, бір жезөкше қыздың қызметімен 
есептесті ғой. Содан әлгі қазақтың өрімдей 

қызы сол умаждалған күйімде сығанның қайыстай 
қара қатынынан анаша сатып алды. 

- Ол ештеңе емес, мен кеше емтихан тапсыра алмай 
жүрген бір студенттің мұғаліміне баға орына табыс 
етілдім, –деді 5000 теңге майысып. Теңгелер жарыса 
сөйлеп банктің ішін басына көтерді. Тура ауылдағы 
ауыздары өсектен құрғамайтын жеңгелеріміз сияқты. 
Бетінің бояуы езіліп, әбден азып-тозып кеткен 200 
теңге өзінің ауылдан әрең келгенін айтты: 

- Масқара-ай, осында шамалы тынығып алмасам, 
ауылда той-домалақ, одан қалды көшеде қайыр 
сұрағандардың қалтасынан түспейтін болдым. 
Сендерге қайта рахат қаладағы крутойлардың төс 
қалталарында жүресіңдер. Менің күнім күн емес, 
ауыр жұмысты азғантай ақшамен тындыра салатын 
өзбек ағайындарымыз мені дамбалдарына тығып 
тұншықтырып болды. Ойбай, әрең құтылдым, – деді, 200 
теңге мұңын шағып. Үсті-басы кір-қожалақ 200 теңге 
шынымен де шындығын айтып отыр. 

Манадан үндемей жатқан 500 теңге басын көтеріп: 
- Иә, бауырлар, біздер өз жерімізде жүрсек те, ошақ 

басынан аса алмаймыз. Ана, долларды қарашы, люксте 
жатыр. Ішкені алдында, ішпегені артында рахат. Доллар 
жүрген жерде біздің шаңымыз да болмайды. 

2000 теңге неге екені белгісіз өкпесі қара қазандай 
болып, теріс қарап үнсіз жатып алды. Шамасы, айтуға 
аузы бармайтын бірдеңенің куәсі болғанға ұқсайды. 
Жатысы тегін емес. 

Ал, 10000 теңге болса, өзінің жасының үлкендігін 
алдыға тартып, көкірегін кере сөйлеп: 

- Бауырлар, «тең теңімен, тезек қабымен» демекші, 
бітіріп жатқан шаруам үлкен. Менің арқамда біреулер 
лауазымды қызметке тұрды, біреулер ауыр жазадан 
құтылды. Ал, енді біреулер дей бергенде, ақырып долы 
қатындай Доллар түрегелді. Сампылдап тұрған 10000 
теңге су сепкендей басылды. 

– Дәке, мазаңызды алсақ кешіріңіз, біздің ешкім 
жоқта осылай өсек айтатын әдетіміз бар еді. Былай, 
бетке айтпасақ та, сыртынан айтамыз. Сіздің мұнда 
екеніңізді байқамай қалдық, – деді 10000 теңге 
міңгірлеп. 

- Сендер неменеге ұсақ-түйекті әңгіме етіп 
отырсыңдар. Мен болмасам күндерің не болады? 
Мен күллі әлемді аралап жүремін. Көрген- білгенім, 
жиған-тергенім сендерден көп. Қазір Қазақстанда 
байлар баршылық.. Бірақ, олар сендерден гөрі мені 
жақсы көреді. Теңгелерді бізге айырбастап, шет елдегі 
банктерге жібереді. Сондықтан да менің алдыма кесе 
тұрып, мазамды алмаңдар. Мен ертең шет елге жол 
жүремін, – деді Доллар. 

Теңгелер тыныштала қалды. Сірә, Доллар ағасының 
сөзі шындыққа жанасады. Қайтып тіл қатпады. 
Таңертең теңгелерді инкассаторлар жан-жаққа таратып 
жатты. Енді олар қоғамдағы жаңа оқиғалардың куәсі 
болмақ.... 

 
Нұрлыбек ЖҰБАТҚАН 

СЎРМЕРГЕНІМЕН

шыңғырыңыз!
   Бар күшімді жинап, өзімді-өзім қинап, біреу 

қылғындыруға келе жатқандай шыңғырдым келіп. 
«Аааа! Оооо! Ееее! Өөөөө! Әәәә!» деп дауысты 
дыбыстармен шыңғырдым келіп, шыңғырдым келіп... 
Қарным қақ айрылып, езуім жыртылып кете жаздады. 
Құлақтарым дірілдеп кетті. Көздерімнен жас парлады. 
Хатшы қыз қорыққанынан басына қоқыс салатын 
пластмасса шелекті төңкере салып, бұғып отыра 
қалды. Бастық: «Қойыңыз, құлаағым қышып кетті!», 
– десе де, жұмысқа қабылданбай қаламын ба деп 
шыңғыра бердім, шыңғыра бердім. Егер оққағарлары 
жетіп келіп, аузыма бутерброд тыға салмағанда, 
кешке дейін шыңғыра беруге дайынмын. Шиеттей 
бала-шағамды асырау оңай дейсіз бе? Шайнаңдап, 
көздерім жайнаңдап, тегін бутербродты жұтамын деп 
түйіліп те қалдым. 

    Бір кезде басшы оққағарларына иек қағып еді, 
атшаптырым кабинетке жүз шақты жұмыссыздар кірді. 
Бәрінің көңілдері көтеріңкі. Мені солардың қатарына 
тұрғызып қойды. «Шыңғыру не үшін керек болды 
екен? Осындай да жұмыс болады екен-ау?» деген 
ойды құшақтап  тұрмын. Бір кезде бәріміз: «ЭКСПО! 
ЭКСПО! ЭКСПО–о–о!» деп шыңғыра беруге бұйрық 
алдық. Сөйтсек, күні кеше көрменің ғимараттар 
арасындағы жабынды құлап түсіп, масқара болып 
едік қой? Тағы бір ғимарат құлайын деп тұр екен. 
Бір ғалымның иір-иір инновациясы бойынша қайта 
жетілдіріліпті. Нысан төбесі опырылып құлайын 
деп келе жатқаннан біз шыңғырсақ, дауыс толқыны 
жеңіл ғана кішкентай шарға әсер етіп, ол арнайы 
жолмен домалап барып, құмыраны соғып, құмыра 
құлап, ішінен су төгіліп, су ағып барып, тағы бірдеңені 
жылжытып, одан алып пружиналар қозғалысқа 
түсіп, ақырында  жиналмалы шатыр жоғары көтеріле 
қалады екен. Дік етіп. Айқайламасаң, алты минөттен 
кейін қайтадан құлайды... Құдай-ай, қайдан ғана 
келе қалып едім, шыңғыра бергеннен шаштарым түсіп 
қала жаздап, кеңірдегім керней болды. ЭКСПО көрмесі 
өтіп жатқанда осылай шыңғырып тұрады екенбіз. Бір 
жұмысшының жағы жабылмай, тілі салақтап, көздері 
алақтап кетіп еді, жұмыстан шығарып жіберді. Қазір 
сол орын бос, шыңғырасыз ба? Келіңіз!

ӘШЕЙІН  ЖАЛАҒАН ЕДІМ...
 
 Кабинетімде керіліп, жұмыс істеуге ерініп, есіней 

бергенімде, есігім «есінеп» ашылып, орынбасарым 
одыраңдай кіріп келді.

–Басеке, біздің мекемеге мемлекеттік бюджеттен 
бір шелек айран бөлінді...

–Айран? Қайдан?
–Үкіметтен.
–Жалап көрдің бе?
–Құдай сақтасын, жалауға да, тамсанып қарауға 

да болмайды!
–Неге?
–Халыққа бөлінген айран екен.

–Құдайым-ау, бір шелек айран кімге жетеді 
дейсің?

–Әшейін, саусақтарын бір батырып алып, сорады.
–Не үшін?
–Халықтың ішектері ағаруы үшін...
  Бір кезде менің үстімнен қарайтын, айтқанын 

істемесем, шашымды тырмамен тарайтын басқарма 
бастығы келді.  Телефон соға салса да болады ғой.

–Айран ішейін деп келіп едім...– деді ол.
–Бо-болмайды... – дедім мен.
–Неге болмайды?
–Халықтың айраны...
–Не, біз халық емес, қасқырмыз ба сонда? Қазір  

әкім келеді. Ол бір кесе ішсін. Мен ішейін. Сен іш...
   Бір кезде  әкім Жұтқанбай Жайынауызов келді 

де, шелекті басына төңкерді... Ұстап қалмағанымда, 
шелекті де қытырлатып жеп қояр еді... Қарасам, 
айран орталау болып қалыпты...

–Қорықпа, –деді ол ернін жалап қойып, – өзіміз 
құтқарып аламыз. Әуелі шетелге қашырамыз, мә, 
Германияға билет алып қойдым...

   Билетті қалтама салып тұрып, сағым сынып, 
ұнжырғам ұн болып кетті... Айран ішкіштер көбейіп 
барады... Бәрі айран ішуге келеді. Келеді де 
сіміреді. Бір қарасам, атауыңды ішкірлер десе, түк 
қалдырмапты! Мен де адам баласымын ғой, айран 
ішпесем, несіне бастық болып, бақырайып отырмын? 
Е, жарайды, біз жаласақ та жетіп жатыр! Әуелі 
саусағыммен сызғылап жаладым. Сосын алақаныммен 
жайпап, жайбарақат жаладым. Сосын шелектің ішіне 
басымды тығып  алып, тіліммен жалап жатыр едім... 
Біреу басыма бірдеңесімен тақ еткізе ұрғаны! Тілімді 
тістеп алдым. Қанап та кетті... Жүрегім зырқ, маңдай 
терім бұрқ ете қалды.

–Финполданбыз, шелектен шығыңыз! –деген 
әмірлі дауысты естідім. Мәс¬саған, осындай ірі 
денеммен кішкентай ғана шелекке қалай сыйып, қалай 
кіріп кеткенмін? Шелек ішінде бүктетіліп отырмын 
ғой?  Шелектен әрең шықсам, төрт жігіт қасқайып, 
куәліктерін көздерімнің ішіне тығып жібере жаздады.

–Не істеп жатырсыз? – деп сұрады бірі.
–Шелек ішінде мызғып алайын деп...
–Кешіріңіз, шелек толы айран қайда?
–А-айран о баста ж-жоқ болатын.
–Олай болса не жаладыңыз?
–Әшейін, жалай салайыншы деп...
  Мемлекеттік меншікті «әшейін жалауға» 

болмайтынын ойланып тұрғанымда, финполдың бірі:
–Неғып тұрсыз? Қашпайсыз ба? – деп қалды.
–Қ-қайда?
–Шетелге!  Бізді «майлаңыз да, қараңызды 

батырыңыз!  
   Тұра қаштым. Сол қашқаннан төрт жыл қаштым. 

Бесінші жылға дейін қаша берер ме едім, өкпем өшті, 
жүрегім бір жерге түсіп қалғандай...  Қайтейін, 
халықаралық іздеу жарияланып, ашыған айран ішіп 
отырғанымда қолға түстім... Құдайға шүкір, қазір 
түрмедемін... Төрт жыл өтті... Бір мақал бар еді 
ғой, айран ішкен... Туу, есіме түспей тұрғаны, айтып 
жіберіңізші, құдай үшін!

ТЕЅГЕЛЕР 
ТІЛ ЌАТТЫ 

(мысал) 
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РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ӘДЕБИЕТ, МӘДЕНИЕТ ЖӘНЕ ӨНЕР ГАЗЕТI

 Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникаци-
ялар министрлігінен 7 шілде 2016 жылы тіркеуден  тіп, 
№16061-Г куәлігі берілді. 
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РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ӘДЕБИЕТ, МӘДЕНИЕТ ЖӘНЕ ӨНЕР ГАЗЕТI

Алматыдағы Қазақстан Республикасы Мемлекет-
тік Орталық музейі Қазақстандағы Жапония Елшілі-
гі мен бірлесіп, «Алматыда Жапон мәдениеті күнін» 
 ткізді. 

Жапония – ғибадатханалар мен сұлулығымен 
тамсандырған бақтар, қар басқан тау шыңдары мен 
зәулім үйлер, болашақтың технологиясы  мен ғасырлық 
дәстүрлер, қалалық өмірдің қарбалас тіршілігі мен 
табиғаттың сұлулығы мен үйлесімі жарасқан ғажайып 
ұлттық мәдениетіне және жұмбаққа толы елдерінің 
бірі.          

Шара барысында алматылықтар мен қала қонақтары 

Алыс-жақын шет елдерге танымал жазушы-
драматург, Махамбет сыйлығының лауреаты, 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, «Парасат» 
орденінің, Халықаралық Айтматов академиясының 
академигі Рахымжан Қасымғалиұлы  ОТАРБАЕВПЕН 
Атырау мұнай және газ университетінің профессор-
оқытушылары, қызметкерлері және студенттері 
кездесті.

�АЛАМГЕРМЕН Ж�ЗДЕСУ – РУХАНИЯТПЕН ТІЛДЕСУ  

Жазушы өзінің шығармашылық жолға келуі, 
алдағы армандары, ұстаздары және өзімен қызметтес, 
үзеңгілес тұлғалар туралы қызықты да әсерлі жайттарды 
әңгімеледі. Сондай-ақ, Түркияда болған ұлығылау 
рәсімі туралы да баяндады. Дара тұлғаның өмір жолы, 
шығармаларына қатысты көкейде жүрген сұрақтарына 
жан-жақты жауап алған студенттер мен қызметкерлер 
қаламгер жерлестеріне алғыстарын білдірді. Құрметті 

қонаққа арнаған өлеңін «Серпін» бағдарламасы бойынша 
оқитын студент Тоғжан Бодаубек тарту етсе,  «Мұнай-газ 
ісі» мамандығының 1-курс студенті Әбдез Ерболат өзінің 
арман туралы өлеңін оқыды.

Рахымжан Отарбаев қаламынан туындаған кітаптарын, 
өзі төрағалық ететін «Ақ Жайық» әдеби-көркем, 
қоғамдық-саяси журналының бірнеше нөмірін Атырау 
мұнай және газ университетінің кітапханасына тарту етті.  

Кездесуді қорытындылаған университет ректоры 
Ә.ӘБІШҰЛЫ Рахымжан Қасымғалиұлына Атырау 
мұнай және газ университеті «Қазақстан тарихы 
және гуманитарлық пәндер» кафедрасының құрметті 
профессоры дипломын табыс етті. Қарымды қаламгерге 
алтын уақытын бөліп келгені үшін алғыс айтып, иығына 
шапан жапты.

Елі мен жері бай, киелі Текелі  ңірінде Жаркент 
шекарашылар отряды ән-би ансамблінің ел 
Тәуелсіздігінің 25 жылдығына арнаған мерекелік 
концерті дүркіреп  тті. Мерекелік кеште дербес 
б лім басшылары мен қызметкерлері, жастар 
 кілдері, оқушылар қатысып, патриоттық рухтағы 
әсем әндермен сусындап қайтты.

Мәдени шара Қазақстан Республикасы ұлттық 
қауіпсіздік комитетінің Шекара қызметі туралы 
егжей-тегжейлі баяндалған бейнекөрсетілімнен 
басталды. Мемлекет тыныштығын сақтап, қоғамдық, 
қауіпсіздігімізді қамтамасыз етуде білікті қолбасшылар 
мен тәжірибелі офицерлердің еңбегі атап өтілді.

Концерттің басты мақсаты жастарды Отанға 
деген сүйіспеншілік пен ұлтжандылыққа тәрбиелей 
отыра ұрпақтар сабақтастығын дәріптеу болды. 
Шара барысында соғыс кезіндегі әндер шырқалып, 
эстрадалық әуендер мен мың бұралған бишілердің 
билері ұсынылды. Жиылған қауым өте үлкен әсер 
алды. Сахна төрінде шырқалған патриоттық әндер мен 
айтылған жалынды сөздер жиылған жұртшылықтың 
рухын көтеріп, жүрек түкпірінен орын алған ел мен 
жерге деген асқақ сезімді арттыра түсті. «Шекара 
жүректері» ансамблінің «Шекара», «Өмір-ай», «У 
границы», «Наряды на границе» әндері, Қуаныш 

АЛЫС ТА ЖАҚЫН ЖАПОНИЯ
Жапония өнері, мәдениеті, спорты,  биі, асханасымен 
және жапон технологиялармен таныса алады. 

Қарашаның басында арнайы шақырумен Жапонияға 
барған ресми сапарында Қазақстан Республикасының 
Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев екі ел арасындағы қарым-
қатынастардың алғашқы күннен бастап  достық пен 
өзара түсіністік рухымен сусындағанын, мемлекеттер 
арасында ешқандай шешілмеген проблемалардың 
жоқтығын атап өтті.     

Жапон мәдениеті күнін ҚР Мемлекеттік 
Орталық музей директордың орынбасары Бибігүл 
Дандығарайқызы құттықтау сөзбен ашты:

- Қазақстан Республикасы Мемлекеттік Орталық 
музейі 11 жылдан астам уақыттан бері Қазақстандағы 
Жапония елшілігімен бірлесіп, белсенді қызмет атқарып 
келеді. Музейде өткен  «Жапония қуыршақтары», 
«Әлем кимоно жасау шебері Итику Куботаның 
көзімен», «Хиросима мен Нагасаки», «Исегатагами» 
өнері жөніндегі шеберлердің картиналары  көрмелері 
және тағы басқа да мәдени шаралары қалалық 
жұртшылықтың зор қызығушылығын тудырды.

Жапонияның Қазақстан Республикасындағы 
төтенше және өкілетті елшісі Итиро Кавабата  сөз 
сөйледі:  «11 жыл қатарынан Жапония Елшілігі мен  
Адамдар ресурстарын дамытудың Қазақстан-Жапон 
орталығы  таңғажайып Жапонияның мәдениетімен 
жақын танысудың бірегей мүмкіндігін ұсынады. 
Қазақстан мен Жапония – алыстағы көршілер болса 
да, жақындағы достар! Достық, серіктестік және 
ынтымақтастық әрі қарай осындай іс-шаралармен 
нығая түсетіні анық».

Бағдарламаға жапондық жауынгерлік өнер 
көрсетілімі, тайко жапондық дабылдарында ойнайтын 
«Ооэдодайко» дабылшылар тобының өнер көрсетуі 
кірді.

Фестиваль қонақтары 
шеберлік сабақтарында оригами, 
исекатагами (текстильді бояуға 
арналған қағаз трафареттерді 
дайындайтын жапондық 
қолданбалы өнер түрлері), 
кирие, фурошики және т.б. 
танысып, иероглифтерді жазу 
мен дәстүрлі жапондық тағам 
дайындауды, шәй құю рәсімінде 
дұрыс шәй құюды, кендама 
жапондық дәстүрлі ойынын 
үйренеді. Сондай-ақ Sony, To-
kyo Rope, Nakajima Jukyudo 
атты жапондық компаниялар, 
жапония ұйымының сыртқы 
саудасы бойынша (JETRO) 
Sony және т.б. қатысуы 
жоспарлануда.  

Фестиваль шығыс елі 
дәстүрлерінің байлығы мен 
көптүрлілігін паш етіп, елдеріміз 

арасындағы өзара түсіністік пен достық қалыптасуына 
ықпал етеді.  

 
Сұлушаш АГЕЛЕУОВА, 

музей қызметкері 

ӘСКЕРИ АНСАМБЛЬ ӘНМЕН ТЕРБЕДІ
Боранбаевтың орындауындағы «Майлықожаның 
термесі», Әділет Сынхановтың «Туған далам» атты мәнді 
де мағыналы әндері көрерменнің ыстық ықыласына ие 
болды. Пархат Илиевтің көркемдік жетекшілігіндегі 
ұрмалы және үрмелі аспаптар ансамбль мүшелерінің 
шеберлігіне жиылған жұрт таңдай қағып, қошемет 
көрсетті.

Кеш соңында «Нұр Отан» партиясы қалалық 
филиалы төрағасының бірінші орынбасары Гүлнар 
Ибраимова осындай шаралардың жастардың тәуелсіз 
еліміздің тыныштығы мен қауіпсіздігін сақтайтын 
шекара шебінде қызмет етуге деген ынтасын арттыруда 
маңызы зор екенін айтып, барша Текелі халқы атынан 
ризашылығын білдіріп, сәт сапар тілей келе партия 
атынан Алғыс хат табыс етті.

Азаттықтың ақ таңының қадірін ұғындырып, 
елдегі тыныштық пен тұрақтылықтың мән-маңызын 
түсіндіріп, кейінгі ұрпақтың патриоттық сана-сезімінің 
қалыптасуына осындай игі шаралар оң ықпал етері 
анық.

Осылайша, «Шекара жүректері» ән-би ансамблі аса 
жауапты қызметтерімен қатар халықты әсем ән-күйге 
бөлеп, көтеріңкі көңіл-күй сыйлайтынын дәлелдеп, 
қала тұрғындарының рухани азығын арттырды.


